

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:
**پرینت کارت آزمون کاردانی به
کارشناسی ناپیوسته
سال ۱۴۰۰**

صفحه ۲۱

● شاپا ۲۹۱۶-۱۷۳۵-ISSN ۲۹۱۶-۱۷۳۵ ● هفته نامه خبری و اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور ● سال بیست و ششم شماره ۱۹ ● دوشنبه ۱۸ مرداد ماه ۱۴۰۰ ● استثنائاً ۲۴ صفحه

یادداشت

چند نکته درباره انتخاب رشته
آزمون سراسری ۱۴۰۰

فرا رسیدن ماه محرم و ایام سوگواری حضرت
اباعبدالله... الحسین (ع) و اصحاب باوفایشان
بر تمام مسلمانان و آزادگان جهان تسلیت باد



اطلاعیه‌های مهم سازمان سنجش

صفحات ۱۳ و ۱۷

تا ۲۲ مرداد ماه تمدید شد: مهلت ثبت‌نام نقل و انتقال و مهمانی دانشگاه آزاد

معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد
اسلامی، از تمدید مهلت ثبت‌نام نقل و انتقال
و مهمانی دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی
خبر داد.

دکتر فرزاد جهان‌بین، ضمن بیان این مطلب، اظهار
کرد: دانشجویان مقاطع و رشته‌های مختلف دانشگاه آزاد
اسلامی، در صورت دارا بودن شرایط انتقالی یا مهمانی،
می‌توانند درخواست خود را تا ۲۲ مرداد ماه از طریق
سامانه منادا به آدرس: monada.iau.ir ثبت کنند.

وی افزود: امکان نقل و انتقال و مهمانی دانشجویان
دانشگاه آزاد اسلامی در سال ۱۴۰۰-۱۴۰۱ دوبار
در سال و برای هر دو نیمسال تحصیلی مهر و بهمن
فراهم می‌شود.

دکتر جهان‌بین تأکید کرد: مهلت ثبت‌نام نقل و
انتقال و مهمانی دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی
۲۲ مرداد ماه به پایان می‌رسد و دیگر تمدید
نخواهد شد.

گفتنی است که پیش از این و با اعلام روابط عمومی
دانشگاه آزاد اسلامی، مهلت ثبت‌نام نقل و انتقال و
مهمانی این دانشگاه، تا ۱۵ مرداد ماه اعلام شده بود.

تا روز چهارشنبه ادامه دارد:

ثبت نام رشته‌های با سوابق تحصیلی آزمون سراسری سال ۱۴۰۰

صفحه ۱۲



انتخاب رشته خوب چگونه است؟ قسمت آخر (بایدها و نبایدهای انتخاب رشته)

صفحه ۸

قبل از انتخاب رشته:

حتماً به این سؤال‌ها پاسخ دهید

صفحه ۱۰

انتخاب رشته کار سختی نیست؛ اما دقت می‌طلبد

صفحه ۱۴

تاریخ‌های ثبت‌نام و برگزاری آزمون‌های ورودی به دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزشی در سال ۱۴۰۰

تاریخ برگزاری	تاریخ ثبت‌نام	نام آزمون
جمعه ۱۴۰۰/۵/۲۲	ثبت‌نام در رشته‌های با آزمون به پایان رسید. ثبت‌نام مجدد در رشته‌های پذیرش بدون آزمون: سه‌شنبه ۱۹ تا جمعه ۱۴۰۰/۵/۲۲	کاردانی به کارشناسی ناپیوسته
جمعه ۱۴۰۰/۵/۲۲	ثبت‌نام در رشته‌های با آزمون به پایان رسید. ثبت‌نام مجدد در رشته‌های پذیرش بدون آزمون: سه‌شنبه ۱۹ تا جمعه ۱۴۰۰/۵/۲۲	کاردانی نظام جدید (دانشگاه فنی و حرفه‌ای و مؤسسات غیرانتفاعی)



نماز

حضرت امام حسین (ع) فرمودند:

کسی که آیه‌ای از قرآن را ایستاده در نماز خود بخواند، به هر حرف صد حسنه برای او نوشته می‌شود.

کلام امیر المؤمنین (ع)

دنیا همچون مار است؛ لمس کردن آن نرم و هموار، و زهر آن کشنده؛ پس، از آنچه تو را در دنیا شادمان می‌دارد، روی بگردان؛ چه اندک زمانی با تو می‌ماند.

امر به معروف و نهی از منکر

حضرت امام حسین (ع) فرمودند:

همانا من از روی سبکسری و گردنکشی، و نیز برای ایجاد فساد و ستمگری، دست به این قیام نزدم؛ بلکه برای اصلاح اوضاع امت جدم قیام کردم، و می‌خواهم «امر به معروف» و «نهی از منکر» کنم، و به روش جدم رسول خدا (ص) و پدرم علی بن ابی طالب (ع) عمل کنم.

قابل توجه داوطلبان آزمون‌های سازمان سنجش

به اطلاع داوطلبان گرامی می‌رساند که حفاظت آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور از طریق پست الکترونیکی (ایمیل) ذیل آماده دریافت هرگونه اطلاعات و اخبار در موارد مرتبط با حفاظت آزمون‌ها می‌باشد.
نشانی پست الکترونیکی:
hefazatazmon@sanjesh.org

شناسنامه



- هفته‌نامه خبری و اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور
- سال بیست و ششم، شماره ۱۹، شماره پیاپی ۱۲۲۷
- هجدهم مرداد ماه سال ۱۴۰۰
- صاحب امتیاز: سازمان سنجش آموزش کشور
- مدیر اجرایی: بهمن احمدی
- صفحه آرایی و حروفچینی: پیک سنجش
- شماره پستی: ۲۹۱۶-۱۷۳۵-۱۷۳۵
- نقل و برداشت مطالب نشریه پیک سنجش با ذکر کامل منبع بلامانع است.
- استفاده از طرح‌ها و عکس‌های اختصاصی پیک سنجش منوط به اجازه کتبی است
- نشانی: تهران، ابتدای پل کریمخان زند، بین خیابان‌های نجات‌اللہی و قرنی، پلاک ۲۰۴، صندوق پستی ۵۵۵۷-۱۴۱۵۵
- نشانی سایت: peyk.sanjesh.org
- صندوق الکترونیکی: emailpeyk@sanjesh.org

چند نکته درباره انتخاب رشته آزمون سراسری ۱۴۰۰

به شما ارائه نشده، انتخاب رشته شما پایان نیافته است. ۸- پس از دریافت رسید از بخش «مشاهده اطلاعات»، حتماً از فهرست کد رشته‌های انتخابی خود در فرم انتخاب رشته اینترنتی که بالای آن، رسید انتخاب رشته ۱۵ رقمی و شماره نسخه چاپی درج شده است، یک نسخه چاپی تهیه کرده و به دقت آن را بازبینی و مشاهده کنید و در صورت مشاهده اشکال در کد رشته‌محل‌های درج شده در فرم انتخاب رشته، با مراجعه به بخش ویرایش فرم انتخاب رشته، آن را اصلاح کنید. لازم است که پرینت فهرست کد رشته‌محل‌های انتخابی را تا زمان اعلام نتایج نهایی، به صورت محرمانه نزد خود نگهداری نمایید.

۹- نحوه انتخاب رشته‌های تحصیلی و همچنین مواد امتحانی و ضرایب دروس هر یک از رشته‌های تحصیلی (در هر یک از گروه‌های آزمایشی و در زیرگروه‌های مربوط به آنها) در همه دوره‌ها یکسان است.

۱۰- تنها داوطلبانی که بر اساس نتیجه اولیه، مجاز به انتخاب رشته‌های دوره روزانه دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی شده‌اند، می‌توانند این گونه رشته‌ها را انتخاب کنند.

۱۱- پذیرفته شدن در هر یک از رشته‌های تحصیلی دوره روزانه (اعم از متمرکز یا نیمه‌متمرکز) به عنوان یک نوبت از حداکثر دو نوبت قبولی در آزمون سراسری تلقی می‌شود.

۱۲- لازم به یادآوری است که هر داوطلب می‌تواند متقاضی یک گروه آزمایشی اصلی (علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی) و دو گروه آزمایشی هنر و زبان‌های خارجی شود. بدیهی است که یک داوطلب نمی‌تواند همزمان متقاضی دو گروه آزمایشی از گروه‌های آزمایشی اصلی، یعنی گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی، شود. ۱۳- در انتخاب رشته، به شرایط و ضوابط مربوط به دوره‌ها، دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و رشته‌ها توجه داشته باشید و کد رشته‌هایی را انتخاب کنید که، علاوه بر اینکه بر اساس کارنامه، اجازه انتخاب آنها به شما داده شده است، شرایط و ضوابط آن کد رشته‌ها را نیز دارا باشید.

۱۴- رتبه کل مندرج در کارنامه شما، به هیچ وجه در گزینش شما به عنوان یک داوطلب، مؤثر نیست؛ بنابراین، لازم است که هنگام انتخاب رشته، فقط به رتبه‌های خود در زیرگروه‌ها توجه کنید.

در تمام انتخاب‌های مهم زندگی تان موفق باشید

با توجه به آنکه انتخاب رشته داوطلبان آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ تا امروز ادامه دارد، لازم دیدیم که «یادداشت هفته» این شماره را به یادآوری چند نکته لازم در این زمینه برای راهنمایی این عزیزان اختصاص دهیم. این نکته‌ها به قرار زیر است:

۱- داوطلبانی می‌توانند رشته‌های تحصیلی گروه یا گروه‌های آزمایشی و دوره یا دوره‌های مختلف (اعم از متمرکز و نیمه‌متمرکز) دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی را انتخاب نمایند که بر اساس نتیجه اولیه، مجاز به انتخاب رشته در گروه یا گروه‌های آزمایشی و دوره یا دوره‌های مورد نظر شده باشند.

۲- آن گروه از داوطلبانی که در دو یا سه گروه آزمایشی شرکت کرده و بر اساس نتیجه اولیه خود در دو یا سه گروه آزمایشی مربوط مجاز به انتخاب رشته شده‌اند، لازم است که کلیه کد رشته‌های مورد علاقه خود را از هر یک از گروه‌های آزمایشی مربوط از طریق سایت سازمان سنجش (www.sanjesh.org) انتخاب کرده و آنها را منحصراً در یک فرم انتخاب رشته از اولویت ۱ تا ۱۵۰ وارد کنند.

۳- با توجه به اینکه گزینش داوطلبان در کد رشته‌های انتخابی، بر اساس نمره کل اکتسابی در زیرگروه‌ها و با رعایت سایر ضوابط و شرایط صورت می‌پذیرد، بنابراین، اولویت کد رشته‌های انتخابی در فرم انتخاب رشته‌های تحصیلی، صرفاً تقدم و تأخر یا علاقه داوطلب را به ادامه تحصیل در هر یک از رشته محل‌های انتخابی او تعیین می‌کند و تأثیری در پذیرفته شدن وی ندارد.

۴- مطالب مندرج در دفترچه‌های راهنمای شماره ۱ و ۲ آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ و همین‌طور اطلاعیه‌های مندرج در هفته‌نامه پیک‌سنجش و سایت سازمان و همچنین مفاد و مطالب «ویژه‌نامه راهنمای انتخاب رشته آزمون سراسری ۱۴۰۰» را به طور دقیق مطالعه کنید و به ضوابط و شرایط نیز توجه داشته باشید. ۵- قبل از مراجعه به سایت سازمان سنجش، فرم پیش‌نویس انتخاب رشته را تکمیل کنید و عناوین رشته و دانشگاه‌هایی را که انتخاب کرده‌اید، به صورت دقیق بنویسید و از صحت آنها اطمینان یابید.

۶- تمام مراحل انتخاب رشته را که با عنوان «گام» در برنامه انتخاب رشته تعریف شده است، با دقت و به صورت کامل طی کنید و به تذکرات و خطاهایی که این برنامه اعلام می‌کند توجه کرده و آنها را برطرف نمایید. ۷- در صورتی که اطلاعات شما به طور کامل دریافت شده باشد، سیستم یک «رسید ۱۵ رقمی» به عنوان رسید دریافت انتخاب رشته به شما ارائه می‌کند. این رسید، پس از انجام کامل مراحل ارسال اطلاعات، در یک صفحه مجزا ارائه می‌شود و تا زمانی که این رسید



اخبار

راهنمای

انتخاب رشته مجازی

آزمون سراسری سال ۱۴۰۰

سازمان سنجش آموزش کشور، در راستای مأموریت سنجش علمی داوطلبان متقاضی ورود به آموزش عالی، و به منظور انتخاب رشته بهینه، علاوه بر انتشار ویژه نامه انتخاب رشته، نسبت به طراحی و اجرای نرم افزار انتخاب رشته مجازی در آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ اقدام نموده است.

داوطلبان عزیز می توانند رشته دانشگاهی خود را بر اساس علائق، توانمندی ها و شرایط اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی خود انتخاب کنند و از مراجعه به مؤسسات و مراکز مشاوره متعددی که به طور احتمالی و براساس رتبه تعداد محدودی از داوطلبان سال های گذشته برای داوطلبان امسال انتخاب رشته می کنند و عموماً با ضریب خطا و اشتباه بسیاری همراه است، بی نیاز شوند؛ زیرا فرایند گزینش آزمون سراسری، فرایندی علمی و مبتنی بر داده و اطلاعات مستند و معتبر است و مواردی مانند نوع گزینش های متفاوت (کشوری، قطبی، ناحیه ای، استانی و ...) و سهمیه های متفاوت (مناطق یک، دو، سه، ایثارگران) در نوع دوره های مختلف (روزانه، نوبت دوم، پیام نور، غیرانتفاعی، مجازی، بین الملل و ...) و سایر شرایط و ضوابط، در قبولی داوطلبان تأثیر دارد.

همچنین مشاوران، به خاطر عدم درک و شناخت جامع از ویژگی و شرایط دانشگاه ها و رشته های تحصیلی در معرفی رشته محل ها و اولویت بندی آنها، پیشنهادهایی دور از واقعیت به داوطلبان ارائه می کنند یا انتخاب دوره های روزانه را پس از دوره های غیرانتفاعی و پیام نور به آنها پیشنهاد می کنند که این مسأله باعث می شود حتی اگر داوطلب نمره قبولی در رشته های روزانه یا رشته محل های بهتر را داشته باشد، در رشته های ضعیف تر، که در اولویت بالاتری در فرم انتخاب رشته داوطلب وارد شده است، قبول شود.

نرم افزار راهنمای انتخاب رشته مجازی، با استفاده از اطلاعات داوطلبان سال جاری و اطلاعات رشته محل های سال گذشته و با رعایت تمامی شرایط و ضوابط، رشته هایی را که داوطلب در صورت انتخاب رشته در سال گذشته، شانس قبولی را در آنها داشته است، به وی معرفی می کند.

لازم است برای آشنایی با نحوه استفاده از این نرم افزار و همچنین برخورداری از اطلاعات مفید ویژه نامه، به سایت سازمان سنجش مراجعه فرمایید.

سنوات رفاهی دانشجویان دو نیمسال افزایش یافت



رئیس صندوق رفاه دانشجویان گفت: براساس مصوبه هیأت امنای صندوق رفاه دانشجویان، دو نیمسال به سنوات رفاهی دانشجویان در همه مقاطع تحصیلی افزوده شد و از ۹ نیمسال به ۱۱ نیمسال افزایش یافت. به گزارش اداره کل روابط عمومی وزارت علوم، دکتر ناصر مطیعی، با اشاره به مصوبات جلسه

هیأت امنای صندوق رفاه دانشجویان، اظهار داشت: در این جلسه، دو نیمسال به سنوات مجاز رفاهی دانشجویان در همه مقاطع تحصیلی افزوده شد. در گذشته سنوات رفاهی دانشجویان مقطع کارشناسی ۹ نیمسال بود که به این ترتیب به ۱۱ نیمسال افزایش یافت.

رئیس صندوق رفاه دانشجویان، خاطرنشان کرد: همچنین در گذشته، بعد از اتمام سنوات رفاهی، خوابگاه با نرخ مصوب در اختیار دانشجویان قرار نمی گرفت؛ بلکه دانشجویان با درصدی افزایش اجاره بها امکان استفاده از خوابگاه را داشتند.

وی تأکید کرد: این مصوبه، به خاطر شرایط کرونایی و دانشجویانی است که به هر دلیل خود یا خانواده های آنها درگیر شرایط ناشی از کرونا شده اند و امکان طولانی تر شدن تحصیلشان وجود دارد. دکتر ناصر مطیعی، درباره افزایش ۳۰ درصدی چهار وام دانشجویی، گفت: مبلغ چهار وام شهریه، ودیعه مسکن، ضروری و تحصیلی، با مصوبه هیأت امنای صندوق رفاه دانشجویان برای سال تحصیلی جدید ۳۰ درصد افزایش یافت.

رئیس صندوق رفاه دانشجویان، درباره افزایش دو برابری وام تحصیلی دانشجویان متأهل، اظهار داشت: مصوبه دیگر هیأت امنای صندوق رفاه دانشجویان، در خصوص دانشجویان متأهل بود که بر این اساس، وام تحصیلی دانشجویان متأهل، دو برابر دانشجویان مجرد تصویب شد؛ البته مبلغ این وام به نسبت رشته های مختلف، متفاوت است.

گفتنی است که مبلغ وام تحصیلی برای همه مقاطع تحصیلی در سال تحصیلی گذشته، یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تا دو میلیون تومان در هر نیمسال بود.

همچنین مبلغ وام ضروری، به تفکیک مقاطع مختلف تحصیلی، متفاوت است که بر این اساس، در مقاطع کاردانی، کارشناسی ناپیوسته و کارشناسی ارشد ناپیوسته، حداکثر تا سقف ۶ میلیون تومان، در مقطع کارشناسی پیوسته و دکتری تخصصی ناپیوسته غیربورسیه، حداکثر تا سقف هشت میلیون تومان، و مقاطع کارشناسی ارشد پیوسته، دکتری پیوسته و دکتری حرفه ای، حداکثر تا سقف ۱۰ میلیون تومان بود.

ضمناً وام ودیعه مسکن برای همه مقاطع تحصیلی در شهر تهران ۲۵ میلیون تومان، در کلان شهرها ۲۰ میلیون تومان و در سایر شهرها ۱۵ میلیون تومان در نظر گرفته شده بود.

همچنین پیش از این، وام شهریه در کاردانی، کارشناسی پیوسته و ناپیوسته، یک میلیون تومان، کارشناسی ارشد پیوسته و ناپیوسته و دکتری حرفه ای، دو میلیون تومان، دکتری پیوسته، دو میلیون تومان، و دکتری تخصصی ناپیوسته، پنج میلیون تومان اختصاص می یافت.

اطلاعیه بسیار مهم شرکت تعاونی خدمات آموزشی

است؛ به عبارت دیگر، استفاده از سؤالات آزمون های آزمایشی سنجش، منحصرأ متعلق به پدیدآورنده آن، یعنی شرکت تعاونی خدمات آموزشی کارکنان سازمان سنجش آموزش کشور، بوده و استفاده از این سؤالات برای سایر مؤسسات و ناشران آموزشی به کلی ممنوع است و این موضوع محدود به دوره زمانی خاصی نیست. بدیهی است که این شرکت، اقدامات قانونی لازم را در مورد متخلفان از این امر به عمل خواهد آورد.

شرکت تعاونی خدمات آموزشی

با توجه به استفاده غیر قانونی برخی از ناشران از سؤالات آزمون های آزمایشی سنجش در کتاب های خود و همچنین انتشار و فروش غیر قانونی این سؤالات در سایت های اینترنتی، فضای مجازی و شبکه های اجتماعی، همان طور که ممنوعیت هر گونه استفاده و انتشار سؤالات آزمون های آزمایشی سنجش به هر طریق در نسخه چاپی این سؤالات درج گردیده است، بار دیگر یادآور می شود که حق چاپ، تکثیر و انتشار سؤالات آزمون های آزمایشی سنجش به هر روش (الکترونیکی، استفاده در کانال های تلگرام، سایت ها و ...) در هر مقطع زمانی، برای تمام اشخاص حقیقی و حقوقی (حتی با ذکر منبع) ممنوع

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

اعلام نتایج اولیه و نحوه انتخاب رشته متقاضیان آزمون سراسری سال ۱۴۰۰

ضمن آرزوی موفقیت برای متقاضیان شرکت کننده در آزمون سراسری سال ۱۴۰۰

بدین وسیله به اطلاع همه متقاضیان آزمون فوق می‌رساند که نتیجه اولیه این آزمون، هم اکنون به صورت کارنامه تهیه شده و روی درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان قرار گرفته است و متقاضیان شرکت کننده در آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ می‌توانند با وارد نمودن اطلاعات مورد نیاز، کارنامه نتیجه اولیه خود را در درگاه اطلاع‌رسانی مذکور مشاهده نمایند.

انتخاب رشته برای همه متقاضیان (برای انتخاب کدرشته محل‌های با آزمون و پذیرش صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی «بدون آزمون») در یک فرم و حداکثر تا ۱۵۰ رشته محل، انجام می‌شود؛ به عبارت دیگر فرآیند انتخاب رشته این دو جداگانه نخواهد بود. توضیحات کامل این دو روش پذیرش در دفترچه راهنمای ثبت‌نام و انتخاب رشته (راهنمای شماره ۲) به تفکیک ارائه شده است.

تبصره ۱: متقاضیانی که در آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ ثبت‌نام نموده و غایب جلسه آزمون (در روزهای چهارشنبه ۹ تا شنبه ۱۲ تیر ماه) بوده‌اند، نیازی به ثبت‌نام مجدد برای رشته‌های پذیرش صرفاً با سوابق تحصیلی ندارند و می‌توانند در رشته‌هایی که پذیرش آنها با سوابق تحصیلی (بدون آزمون) است، تا ۱۵۰ کدرشته محل از دفترچه راهنمای انتخاب رشته انتخاب نموده و در فرم انتخاب رشته خود درج نمایند.

تبصره ۲: متقاضیانی که قبلاً در آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ ثبت‌نام نکرده‌اند، می‌توانند براساس اطلاعیه‌ای که در روز چهارشنبه ۱۳/۵/۱۴۰۰ منتشر شده است، از روز پنجشنبه ۱۴/۵/۱۴۰۰ تا روز چهارشنبه ۲۰/۵/۱۴۰۰ نسبت به ثبت‌نام و انتخاب رشته در رشته‌هایی که پذیرش آنها با سوابق تحصیلی (بدون آزمون) است، براساس دفترچه راهنمای ثبت‌نام و انتخاب رشته‌های پذیرش براساس سوابق تحصیلی اقدام نمایند.

تبصره ۳: در صورتی که فردی هم نسبت به انتخاب رشته در مرحله انتخاب رشته‌های با آزمون و رشته‌های صرفاً براساس سوابق تحصیلی (بدون آزمون) اقدام کرده و هم در مرحله ثبت‌نام برای رشته‌های صرفاً براساس سوابق تحصیلی (بدون آزمون) اقدام به ثبت‌نام و انتخاب رشته برای این رشته‌ها نماید، ثبت‌نام و انتخاب رشته وی در رشته‌های صرفاً براساس سوابق تحصیلی باطل خواهد شد و هزینه پرداختی وی نیز مسترد نخواهد شد. متقاضیانی که مجاز به انتخاب رشته‌های تحصیلی (رشته‌های با آزمون) در این آزمون شده‌اند، لازم است که برای مشاهده دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی (شماره ۲) و انجام انتخاب رشته، به نکات ذیل توجه نمایند:

۱- مراجعه به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان و مشاهده دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی (شماره ۲) و بخش پیوست‌ها (شامل شرایط و مقررات دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی) هر یک از گروه‌های آزمایشی، که به تفکیک از روز سه‌شنبه مورخ ۱۲/۵/۱۴۰۰ (فردا) روی درگاه اطلاع‌رسانی مذکور قرار خواهد گرفت.

۲- دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی برای دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی سال ۱۴۰۰ حاوی تمامی شرایط و ضوابط اختصاصی رشته‌های مختلف تحصیلی دوره‌های روزانه، شبانه، مجازی، پردیس خودگردان و ظرفیت مازاد، دانشگاه پیام‌نور، مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی (اعم از با آزمون و پذیرش صرفاً براساس سوابق تحصیلی «بدون آزمون»)، توضیحاتی درباره نحوه تکمیل فرم انتخاب رشته از سوی متقاضیانی که براساس مندرجات کارنامه مجاز به انتخاب رشته در هر یک از دوره‌های فوق هستند و همچنین نحوه مراجعه به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان و نحوه تکمیل

نمودن فرم انتخاب رشته است.

۳- به متقاضیان انتخاب رشته‌های تحصیلی آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ (اعم از رشته‌های با آزمون برای متقاضیانی که مجاز به انتخاب رشته شده‌اند و همچنین رشته‌های صرفاً براساس سوابق تحصیلی، بدون توجه به نوع مدرک دیپلم و از تمامی گروه‌های آزمایشی بدون توجه به مجاز بودن) از تاریخ اعلام نتیجه اولیه فرصت داده شده است که ابتدا نسبت به مطالعه دقیق دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی (دفترچه شماره ۲) گروه آزمایشی مربوط، توضیحات مندرج در بخش پیوست‌ها و دستورالعمل نحوه انتخاب رشته (این دفترچه و دستورالعمل از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان قابل دریافت است) اقدام نموده و کدرشته محل‌های مورد نظر خود را (برابر ضوابطی که در دفترچه راهنمای انتخاب رشته درج گردیده است) استخراج و به ترتیب تقدم علاقه مرتب نمایند و پس از آن، کدرشته‌های انتخابی خود را ابتدا در فرم پیش‌نویس مندرج در انتهای دفترچه راهنمای انتخاب رشته درج و پس از اطمینان از صحت کدرشته محل‌های انتخابی، به مدت پنج روز از روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۰/۵/۱۴ لغایت روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۵/۱۸ براساس دستورالعمل نحوه انتخاب رشته اینترنتی، کدرشته محل‌های تحصیلی مورد علاقه خود را از رشته‌های تحصیلی گروه آزمایشی یا گروه‌های آزمایشی در دوره‌های مجاز مختلف، اعم از روزانه، شبانه، مجازی و پردیس خودگردان و ظرفیت مازاد، دانشگاه‌ها، مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی و دانشگاه پیام‌نور ثبت نموده و نسبت به تکمیل فرم مذکور در مدت زمانی که در نظر گرفته شده است اقدام نمایند. پس از تأیید نهایی کدرشته‌های انتخابی از سوی متقاضی، شماره ۱۵ رقمی از سوی سیستم به عنوان رسید انتخاب رشته در اختیار متقاضی قرار داده خواهد شد. این رسید، پس از انجام کامل مراحل و ارسال اطلاعات در یک صفحه مجزا ارائه می‌شود. متقاضیان بایستی توجه داشته باشند که فقط یک بار اجازه انتخاب رشته به هر متقاضی داده می‌شود. ضمناً پس از انتخاب رشته و دریافت رسید ۱۵ رقمی، متقاضیان می‌توانند فرم انتخاب رشته خود را به تعداد محدود تصحیح یا ویرایش نمایند.

تبصره ۱: در صورت علاقه به انتخاب رشته‌های خاص یا بورسیه، حتماً شرایط و ضوابط این رشته‌ها را (که به صورت جداگانه به عنوان پیوست دفترچه‌های انتخاب رشته در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان درج شده است) مطالعه کنید و در صورت داشتن شرایط لازم، این رشته‌ها را انتخاب نمایید.

تبصره ۲: با توجه به اینکه پذیرش دانشجویان در رشته‌های علوم ورزشی و آموزش تربیت بدنی در گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی، علوم تجربی و علوم انسانی و رشته‌های تحصیلی گروه آزمایشی هنر (نقاشی، ارتباط تصویری، آموزش هنر، هنرهای تجسمی، طراحی پارچه و طراحی لباس، طراحی صنعتی، ادبیات نمایشی، مجسمه‌سازی، موسیقی ایرانی و جهانی، کتابت و نگارگری، آهنگسازی، بازیگری، طراحی صحنه، نمایش عروسکی و عکاسی) در آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ به صورت متمرکز و با شرایط خاص صورت می‌پذیرد، متقاضیانی که قبلاً برای شرکت در آزمون عملی این رشته‌ها در بازه زمانی (۱۴۰۰/۴/۶) لغایت ۱۲/۴/۱۴۰۰ اعلام علاقه‌مندی کرده و در آزمون عملی آنها شرکت نموده‌اند، در صورت تمایل، لازم است که در بین ۱۵۰ انتخاب خود در فرم انتخاب رشته، این رشته‌ها را در هر اولویتی که علاقه دارند، قرار دهند. آزمون عملی برای متقاضیانی که هزینه برگزاری آزمون عملی در رشته‌های فوق پرداخت نموده‌اند، به شرح جدول ذیل برگزار شده یا خواهد شد.

کارنامه، برای اطلاع از زمان و نحوه انتخاب رشته، از تاریخ ۱۳/۵/۱۴۰۰ به درگاه اطلاع‌رسانی مرکز آزمون دانشگاه آزاد اسلامی به نشانی: www.azmoon.org مراجعه نمایند. **تبصره ۱-** براساس مصوبه جلسه ۲۲ مورخ ۳۰/۹/۹۸ شورای سنجش و پذیرش دانشجو، متقاضیان گروه آزمایشی علوم تجربی، که در کارنامه اعلام نتایج اولیه، مجاز به انتخاب رشته شده‌اند، توجه داشته باشند که رشته‌های پزشکی، دندان پزشکی، داروسازی و دامپزشکی مراکز دانشگاه آزاد اسلامی در دفترچه راهنمای انتخاب رشته مندرج در درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور درج شده است و در صورت علاقه‌مندی به هر یک از این چهار رشته تحصیلی، می‌بایست آنها را در فرم انتخاب رشته در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان و در اولویت مورد دلخواه درج کنند.

تبصره ۲- انتخاب رشته سایر رشته‌های تحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی، با استفاده از کد دسترسی مندرج در کارنامه اعلام نتایج اولیه آزمون، به طور مجزا و از طریق دانشگاه مذکور انجام می‌پذیرد.

تبصره ۳- متقاضیانی که در یکی از رشته‌های دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی یا دانشگاه آزاد اسلامی پذیرفته شوند می‌توانند به دلخواه خود، منحصرأ در یکی از مؤسسات محل قبولی ثبت‌نام کنند و مشغول به تحصیل شوند.

یادآوری‌های مهم:

۱- به متقاضیان توصیه می‌شود که پس از دریافت رسید از بخش مشاهده اطلاعات، حتماً از فهرست کدرشته‌های انتخابی خود در فرم انتخاب رشته اینترنتی، که بالای آن رسید ۱۵ رقمی و شماره پرینت درج گردیده است، یک نسخه پرینت تهیه نموده و به دقت آن را بازبینی و مشاهده نمایند، و در صورت مشاهده اشکال در کدرشته محل‌های درج شده در فرم انتخاب رشته، با مراجعه به بخش ویرایش فرم انتخاب رشته، آن را اصلاح نمایند. لازم است که متقاضیان، پرینت فهرست کدرشته محل‌های انتخابی را تا زمان اعلام نتایج نهایی، نزد خود نگهداری نمایند.

نکته مهم: در حفظ و نگهداری این رسید ۱۵ رقمی و سایر اطلاعات آزمون خود دقت نمایید؛ چون امکان سوءاستفاده از این اطلاعات برای دستکاری انتخاب رشته شما بعد از اتمام فرآیند انتخاب رشته وجود دارد.

۲- عدم دریافت رسید ۱۵ رقمی، به منزله عدم تکمیل فرآیند انتخاب رشته است؛ لذا لازم است که متقاضیان، دقت لازم را در دریافت این رسید داشته باشند.

۳- متقاضیانی که در رشته‌های با آزمون و همچنین در رشته‌های صرفاً براساس سوابق تحصیلی مجاز به انتخاب رشته هستند، برای اینکه مراحل انتخاب رشته‌های تحصیلی را با موفقیت به پایان برسانند و مشکلی برای آنان به وجود نیاید، لازم است که اطلاعیه‌های این سازمان، دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی و شرایط و ضوابط مؤسساتی را که به صورت شرایط خاص پذیرش می‌نمایند و همچنین دستورالعمل نحوه انتخاب رشته اینترنتی را به دقت مطالعه نمایند.

۴- بعضاً برخی از دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، بعد از انتشار دفترچه راهنمای انتخاب رشته، اقدام به اخذ مجوز رشته جدید یا حذف رشته می‌نمایند که این سازمان در طول زمان انتخاب رشته، این موضوع را در قالب اطلاعیه‌های اصلاحی اطلاع‌رسانی می‌نماید؛ لذا لازم است که متقاضیان، تا پایان زمان انتخاب رشته، با مراجعه به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان، از وجود این اطلاعیه‌ها آگاه شده و در صورت نیاز، انتخاب رشته خود را ویرایش نمایند.

۵- بر اساس ضوابط آزمون سراسری، منحصرأ آن دسته از متقاضیانی که دارای مدرک دیپلم نظام آموزشی جدید (نظام ۳-۳-۶) بوده یا شاغل به تحصیل در پایه دوازدهم نظام آموزشی جدید هستند یا متقاضیانی که دارای مدرک پیش‌دانشگاهی و یا شاغل به تحصیل در دوره پیش‌دانشگاهی یا دارای مدرک کاردانی (فوق دیپلم) بوده‌اند، حق ثبت‌نام و شرکت در این آزمون را داشته‌اند، و باید حداکثر تا تاریخ ۳۱/۶/۱۴۰۰ برای انتخاب رشته‌های تحصیلی پذیرش برای هر دو نیمسال تحصیلی (مهر و بهمن ماه) و ۳۰/۱۱/۱۴۰۰ برای انتخاب کدرشته محل‌های پذیرش منحصرأ برای نیمسال دوم (بهمن ماه ۱۴۰۰) نسبت به اخذ مدرک تحصیلی خود اقدام نمایند. آن دسته از دانشجویان شاغل به تحصیل در دوره کاردانی، که تا تاریخ تعیین شده موفق به اخذ مدرک تحصیلی دوره کاردانی (فوق دیپلم) نگردند، و همچنین آن دسته از متقاضیان نظام آموزشی جدید (نظام ۳-۳-۶) یا دانش‌آموزان دوره پیش‌دانشگاهی، که احتمال می‌دهند تا پایان مهرماه (۳۱/۶/۱۴۰۰) یا بهمن ماه (۳۰/۱۱/۱۴۰۰) موفق به اخذ مدرک تحصیلی خود نشوند،

ردیف	نام رشته	تاریخ برگزاری آزمون عملی
۱	علوم ورزشی و آموزش تربیت بدنی	یکشنبه ۳۱/۵/۱۴۰۰ و دوشنبه، سه شنبه و چهارشنبه ۱، ۲ و ۳/۶/۱۴۰۰ و برخی از حوزه‌ها ۴/۶/۱۴۰۰ طبق اطلاعیه.
۲	نقاشی، ارتباط تصویری، آموزش هنر، هنرهای تجسمی، طراحی پارچه و طراحی لباس	صبح جمعه مورخ ۲۲/۵/۱۴۰۰
۳	طراحی صنعتی، کتابت و نگارگری	عصر جمعه مورخ ۲۲/۵/۱۴۰۰
۴	ادبیات نمایشی، مجسمه‌سازی، موسیقی ایرانی و جهانی، آهنگسازی، بازیگری، طراحی صحنه، نمایش عروسکی و عکاسی	مطابق برنامه زمانی اعلام شده در اطلاعیه مورخ ۲۳/۴/۱۴۰۰ این سازمان

تبصره ۳: متقاضیان گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی علاقه‌مند به رشته‌های با آزمون علوم ورزشی و آموزش تربیت بدنی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی که بر اساس کارنامه نتایج اولیه، در دوره‌های روزانه و نوبت دوم مجاز نشده‌اند، لازم است که در زمان مقرر (۳۱/۵/۱۴۰۰، ۱ و ۲ و ۳/۶/۱۴۰۰) در آزمون عملی شرکت نمایند؛ زیرا به آنان اجازه انتخاب رشته محل‌های دوره روزانه و نوبت دوم، منحصرأ در این رشته‌ها داده شده است.

تبصره ۴: متقاضیانی که تمایل به انتخاب رشته‌های علوم ورزشی در گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی، علوم تجربی و علوم انسانی و رشته‌های تحصیلی گروه آزمایشی هنر (نقاشی، ارتباط تصویری، آموزش هنر، هنرهای تجسمی، طراحی پارچه و طراحی لباس، طراحی صنعتی، ادبیات نمایشی، مجسمه‌سازی، موسیقی ایرانی و جهانی، کتابت و نگارگری، آهنگسازی، بازیگری، طراحی صحنه، نمایش عروسکی و عکاسی) با روش پذیرش صرفاً براساس سوابق تحصیلی (بدون آزمون) دارند، نیاز به شرکت در آزمون عملی ندارند.

تبصره ۵: متقاضیانی که در زمان ثبت‌نام برای پذیرش در رشته‌های با آزمون دانشگاه پیام‌نور و دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی، اعلام علاقه‌مندی ننموده‌اند، در این مرحله می‌توانند با پرداخت هزینه مربوط به علاقه‌مندی به هر یک از این دوره‌ها هر کدام به صورت جداگانه به مبلغ ۱۳۷/۰۰۰ (یکصد و سی و هفت هزار) ریال از طریق سیستم پرداخت اینترنتی مندرج در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان (بخش خرید کارت اعتباری)، نسبت به انتخاب رشته از این دوره‌ها اقدام نمایند.

تبصره ۶: متقاضیان علاقه‌مند به پذیرش در دانشگاه فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی تهران، در صورتی که مطابق کارنامه نتایج اولیه مجاز به انتخاب رشته‌های دانشگاه فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی شده‌اند، در این مرحله می‌توانند با اطمینان از داشتن شرایط برای پذیرش در رشته‌های این دانشگاه‌ها، با پرداخت هزینه مربوط به علاقه‌مندی به رشته‌های این دانشگاه‌ها به مبلغ ۱۳۷/۰۰۰ (یکصد و سی و هفت هزار) ریال از طریق سیستم پرداخت اینترنتی مندرج در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان (بخش خرید کارت اعتباری)، نسبت به انتخاب رشته از این دانشگاه‌ها اقدام نمایند.

تبصره ۷: سامانه انتخاب رشته مجازی این سازمان، به منظور راهنمایی و کمک به متقاضیان در انتخاب رشته آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ (برای رشته‌های با آزمون و رشته‌های صرفاً براساس سوابق تحصیلی) از تاریخ ۱۳/۵/۱۴۰۰ از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان در دسترس متقاضیان قرار خواهد گرفت.

تبصره ۸: ویژه‌نامه راهنمای انتخاب رشته آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ شامل مطالب مفید و کاربردی درباره انتخاب رشته، از جمله: تشریح محتوای کارنامه آزمون، آشنایی با بومی‌گزینی، انواع سهمیه‌ها، استفاده از انتخاب رشته مجازی و نکته‌های مهم در انتخاب رشته اصلی تدوین و در اواخر هفته گذشته منتشر شده است. مطالعه این ویژه‌نامه به متقاضیان، والدین و مشاوران توصیه می‌شود.

۴- پذیرش در کدرشته‌محل‌های صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی از سوی دانشگاه‌ها و مؤسسات پذیرنده در سال ۱۴۰۰ برای متقاضیان شاخه نظری با ملاک معدل کتبی نهایی دیپلم و متقاضیان شاخه فنی و حرفه‌ای یا کاردانش با معدل کل دیپلم انجام می‌شود و متقاضی می‌تواند، بدون توجه به نوع مدرک دیپلم، از تمامی گروه‌های آزمایشی و بدون توجه به مجاز بودن به انتخاب رشته در دوره‌های مختلف، نسبت به انتخاب رشته اقدام کند.

۵- آن دسته از متقاضیان علاقه‌مند به انتخاب رشته‌های تحصیلی مراکز و واحدهای دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی، می‌بایست پس از اعلام نتیجه اولیه این آزمون و دریافت

شد؛ در غیر این صورت، بعد از تاریخ مذکور (۱۴۰۰/۵/۱۹) اقدامی در خصوص اعمال سهمیه ایثارگران برای آنها، به عمل نخواهد آمد و این متقاضیان با سهمیه آزاد گزینش خواهند شد.

۹- چنانچه مشمول اعمال سوابق تحصیلی دیپلم نظام آموزشی جدید (نظام ۳-۳-۶) یا دیپلم و پیش‌دانشگاهی نظام سالی واحدی هستید و در رابطه با عنوان دیپلم، سال اخذ دیپلم، نمرات سوابق تحصیلی دیپلم، عنوان پیش‌دانشگاهی، سال اخذ پیش‌دانشگاهی و نمرات سوابق پیش‌دانشگاهی مندرج در این کارنامه، اشکالی مشاهده نمودید لازم است که برای اصلاح مورد یا موارد احتمالی، حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۷ از طریق سامانه مشاهده و دریافت کد سوابق تحصیلی وزارت آموزش و پرورش به نشانی: <https://dipcode.medu.ir> نسبت به ارائه درخواست برای اصلاح موارد در سامانه مذکور اقدام نمایید. مواردی که از طرف مرکز سنجش وزارت آموزش و پرورش و حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۰/۵/۱۹ تأیید و به این سازمان اعلام گردد، برای مرحله گزینش نهایی اعمال خواهد شد؛ در غیر این صورت، اقدامی در این زمینه به عمل نخواهد آمد.

با توجه به عدم پذیرش حضوری متقاضیان به منظور جلوگیری از شیوع ویروس کرونا و در جهت تسریع در بررسی و ثبت درخواست‌ها به صورت الکترونیکی، متقاضیان می‌توانند به سیستم پیشخان خدمات الکترونیکی سازمان سنجش آموزش کشور به آدرس: <http://darkhast.sanjesh.org> مراجعه و درخواست خود را به همراه مستندات لازم ثبت نمایند. پس از ثبت درخواست، برای متقاضی شماره نامه و کد رهگیری از طریق پیام کوتاه ارسال می‌شود و متقاضیان می‌توانند، پس از دریافت شماره و کد رهگیری از طریق پیام کوتاه، به پرتال رهگیری الکترونیکی مکاتبات به آدرس: <http://rahgiri.sanjesh.org> وارد شده و از آخرین وضعیت درخواست خود مطلع شوند.

ضمناً متقاضیان، در صورت لزوم، می‌توانند، سؤال یا سؤالات خود را با بخش پاسخگویی اینترنتی سازمان سنجش آموزش کشور، یا در روزها و ساعات اداری با شماره تلفن: ۰۲۱-۴۲۱۶۳ نیز در میان بگذارند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

چنانچه در این آزمون شرکت نموده و مجاز به انتخاب رشته شده باشند، مجاز به تکمیل فرم انتخاب رشته برای رشته‌های تحصیلی پذیرش برای نیمسال اول (مهر ماه) سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱، نیستند، و در صورت تکمیل فرم انتخاب رشته و قبولی نهایی، قبولی آنها لغو و با آنان مطابق ضوابط رفتار خواهد شد.

تبصره: آن دسته از متقاضیانی که تا تاریخ مقرر (۱۴۰۰/۶/۳۱) موفق به اخذ مدرک تحصیلی دیپلم نظام آموزشی جدید (نظام ۳-۳-۶) یا مدرک پیش‌دانشگاهی یا مدرک کاردانی (فوق دیپلم) نشوند، در صورت انتخاب کدرشته محل‌هایی که مطابق دفترچه راهنمای انتخاب رشته پذیرش آنها برای نیمسال دوم (بهمن ماه) سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ باشد، به شرط اخذ مدرک تحصیلی حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۰/۱۱/۳۰، ثبت‌نام و ادامه تحصیل آنان بلامانع خواهد بود و در غیر این صورت، قبولی آنان باطل خواهد شد.

۶- پذیرفته‌شدگان رشته‌های تحصیلی دوره‌های روزانه (پذیرش با آزمون یا صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی) آزمون سراسری سال ۱۳۹۹، منحصراً برای شرکت در گزینش رشته‌های تحصیلی دوره‌های غیر روزانه آزمون سراسری سال ۱۴۰۰، به شرط اینکه تا تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۵ نسبت به انصراف قطعی اقدام نموده باشند و در صورت داشتن سایر شرایط و ضوابط، از جمله مقررات نظام وظیفه، مجاز به ثبت‌نام و شرکت در آزمون سال ۱۴۰۰ بوده‌اند؛ در غیر این صورت، مجاز به ثبت‌نام و شرکت در این آزمون نبوده‌اند.

۷- دانشجویان دوره روزانه (سنوات قبل) برای شرکت در آزمون می‌بایست، در صورت داشتن شرایط و ضوابط مندرج در دفترچه راهنمای شرکت در آزمون، حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۵ از رشته‌ای که در آن مشغول به تحصیل بوده‌اند، انصراف می‌دادند؛ در غیر این صورت، حتی در صورت انصراف بعد از تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۵ در صورت قبولی در این آزمون، قبولی آنها باطل خواهد شد.

۸- متقاضیان، در صورت مشاهده مغایرت در سهمیه (برای متقاضیان سهمیه ایثارگران) یا درخواست اعمال سهمیه ایثارگران، لازم است که حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۰/۵/۱۶ به ارگان‌های مربوط (محل تشکیل پرونده ایثارگری) مراجعه و موضوع علت عدم تأیید سهمیه یا درخواست اعمال سهمیه خود را پی‌گیری نمایند. در صورت تأیید نهایی سهمیه آنان از سوی ستاد کل ارگان ذی‌ربط در تهران و ارسال مشخصات متقاضیان حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۰/۵/۱۹ به این سازمان، سهمیه آنان برای مرحله گزینش نهایی اعمال خواهد شد.

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص :

اعلام شرایط ، ضوابط و زمان برگزاری آزمون عملی رشته علوم

ورزشی و آموزش تربیت بدنی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش

عالی و دانشگاه فرهنگیان در آزمون سراسری سال ۱۴۰۰

اطلاع‌رسانی این سازمان اعلام نموده‌اند، به عمل خواهد آمد و نتایج نهایی آن، همراه با سایر رشته‌های متمرکز، در اواخر شهریور ماه اعلام خواهد شد.

۲- افرادی که متقاضی آزمون عملی رشته علوم ورزشی یا آموزش تربیت بدنی (در بخش پذیرش با آزمون) شده‌اند، می‌توانند پس از اعلام نتایج اولیه آزمون سراسری، حتی اگر براساس مندرجات کارنامه در دوره روزانه، مجاز به انتخاب رشته نشده باشند، نیز با مراجعه به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان در زمان مقرر (دهه دوم مرداد ماه)، نسبت به انتخاب کدرشته‌محل‌های تحصیلی دوره روزانه از رشته علوم ورزشی یا آموزش تربیت بدنی در فرم انتخاب رشته این آزمون، در هر اولویتی که علاقه دارند، اقدام نمایند.

۳- متقاضیان رشته تحصیلی مذکور، بر اساس اولویت‌بندی رشته‌های خود در

پیرو اطلاعیه مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۹ در خصوص پرینت کارت شرکت در آزمون سراسری سال ۱۴۰۰، بدین‌وسیله نظر متقاضیان رشته تحصیلی علوم ورزشی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و آموزش تربیت بدنی پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان در آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ را به نکات زیر جلب می‌نماید:

۱- پذیرش دانشجویان برای رشته علوم ورزشی در سال ۱۴۰۰ به صورت متمرکز دارای شرایط خاص با آزمون عملی، معاینه پزشکی و تست‌های سلامت و تندرستی با ضریب درسی ۴ از بین متقاضیان گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم انسانی و علوم تجربی، که در جلسه آزمون روزهای پنجشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ و جمعه مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۱ حاضر بوده و از تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۶ لغایت ۱۴۰۰/۰۴/۱۲ علاقه مندی خود را با پرداخت هزینه آزمون عملی در درگاه

همچنین لازم است که متقاضیان، فیش پرداخت را به نماینده پژوهشگاه تربیت بدنی مستقر در حوزه آزمون عملی تحویل دهند.

یادآوری مهم برای متقاضیان:

۱- آزمون، متناسب با شرایط کنونی کشور بازبینی شده و فیلم شیوه اجرای آزمون، همراه با دستورالعمل‌های مربوطه، در درگاه پژوهشگاه تربیت بدنی و علوم ورزشی قابل مشاهده است و متقاضیان گرامی می‌توانند با مشاهده فیلم و تمرین مهارت‌های لازم، آمادگی نسبی بیشتری را برای شرکت در آزمون علوم ورزشی کسب نمایند.

۲- همه متقاضیان موظف هستند که لباس و کفش مناسب سالن ورزشی، و وسایل بهداشتی لازم، از جمله: سه عدد ماسک، دو جفت دستکش لاتکس و مواد ضدعفونی کننده، همراه خود داشته باشند تا در زمان حضور در دانشگاه، اقدام به رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی نمایند.

۳- همه متقاضیان موظف به رعایت فاصله دو متری از عوامل اجرایی و سایر متقاضیان هستند؛ ضمن اینکه باید از رد و بدل کردن وسایل شخصی با سایرین، جداً خودداری نمایند.

۴- به منظور حفظ سلامت متقاضیان و خانواده آنها، از ورود افراد همراه به حوزه‌های اجرای آزمون عملی جلوگیری خواهد شد و این افراد می‌بایست در محیطی خارج از فضای دانشگاه، در انتظار اتمام آزمون و بازگشت متقاضیان باشند.

۵- متقاضیان گرامی می‌بایست یک ساعت قبل از حضور در حوزه، آب و مواد غذایی مورد نیاز خویش را مصرف نمایند تا در صورت طولانی شدن فرآیند آزمون دچار ضعف جسمی نشوند. همراه داشتن نوشیدنی و میان وعده مناسب و مصرف شخصی این مواد، بلامانع است (در حوزه‌های آزمون عملی، مواد غذایی و نوشیدنی توزیع نمی‌شود و هر متقاضی می‌بایست شخصاً احتیاجات خود را در این زمینه مرتفع سازد).

۶- به همراه داشتن دو قطعه عکس ۳×۴، لباس و کفش ورزشی، اصل شناسنامه یا کارت ملی و اصل فیش هزینه تست‌های سلامت و تندرستی و انجام معاینه پزشکی به مبلغ ۶۵۰/۰۰۰ (ششصد و پنجاه هزار) ریال در زمان آزمون عملی، ضروری است؛ در غیر این صورت، از متقاضی آزمون عملی به عمل نخواهد آمد.

۷- همه متقاضیان می‌بایست، طبق برنامه زمانی و اقدامات اعلام شده در این اطلاعیه و همچنین اطلاعیه‌ای که در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۴ در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان و درگاه پژوهشگاه تربیت بدنی منتشر می‌شود، عمل نمایند. ضمناً آزمون عملی علوم ورزشی، قابل تمدید یا تکرار نخواهد بود.

با توجه به عدم پذیرش حضوری متقاضیان به منظور جلوگیری از شیوع ویروس کرونا و در جهت تسریع در بررسی و ثبت درخواست‌ها به صورت الکترونیکی، متقاضیان می‌توانند به سیستم پیشخان خدمات الکترونیکی سازمان سنجش آموزش کشور به آدرس: <http://darkhast.sanjesh.org> مراجعه و درخواست خود را به همراه مستندات لازم ثبت نمایند. پس از ثبت درخواست، برای متقاضی شماره نامه و کد رهگیری از طریق پیام کوتاه ارسال می‌شود و متقاضیان می‌توانند، پس از دریافت شماره و کد رهگیری از طریق پیام کوتاه، به پرتال رهگیری الکترونیکی مکاتبات به آدرس: <http://rahgiri.sanjesh.org> وارد شده و از آخرین وضعیت درخواست خود مطلع شوند.

متقاضیان، در صورت لزوم، می‌توانند سؤالات خود را در این خصوص، از طریق بخش پاسخگویی اینترنتی این سازمان ارسال نمایند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

فرم انتخاب رشته‌گزینه‌ش خواهند شد.

یادآوری مهم: متقاضیان رشته علوم ورزشی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و آموزش تربیت بدنی پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان، باید از سلامت کامل جسمانی برخوردار بوده و به خصوص از سلامت قلبی و ریوی خود یقین داشته و آمادگی‌های لازم برای تست‌های آزمون عملی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی را داشته باشند. با توجه به اینکه در محل حوزه برگزاری آزمون عملی، معاینات پزشکی با نظارت پژوهشگاه تربیت بدنی و علوم ورزشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری انجام خواهد شد، نیازی به همراه داشتن گواهی سلامت و ارائه گواهی تندرستی برای متقاضیان نیست.

۴- متقاضیان رشته آموزش تربیت بدنی و علوم ورزشی پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان وابسته به وزارت آموزش و پرورش، علاوه بر شرکت در آزمون عملی، در صورتی که در ردیف معرفی شدگان رشته‌های فوق برای انجام مراحل مصاحبه رشته‌های دانشگاه فرهنگیان قرار گیرند، می‌بایست طبق اطلاعیه‌ای که در خصوص زمان انجام مراحل مصاحبه رشته‌های تحصیلی این دانشگاه در دهه اول شهریور ماه از سوی این سازمان اعلام می‌شود، برای شرکت در مصاحبه تخصصی و بررسی صلاحیت‌های عمومی که در دو قسمت مجزا از سوی آموزش و پرورش برگزار خواهد شد، نیز شرکت نمایند؛ در غیر این صورت، عدم شرکت آنها به منزله انصراف فرد از ادامه‌گزینه‌ش تلقی می‌شود؛ بنابراین، همه متقاضیان باید حائز شرایط مصاحبه و بررسی صلاحیت‌های عمومی باشند تا در گزینش نهایی، که براساس ضوابط این سازمان انجام می‌شود، قرار گیرند.

۵- متقاضیان آزمون عملی تربیت بدنی، در صورتی که در موعد مقرر (از تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۶ لغایت ۱۴۰۰/۰۴/۱۲) نسبت به اعلام علاقه مندی و پرداخت هزینه آزمون عملی اقدام ننموده‌اند، در صورت تمایل برای شرکت در آزمون عملی (به شرطی که در جلسه امتحانی گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم انسانی و علوم تجربی روزهای پنجشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ و جمعه مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۱ حاضر بوده‌اند)، می‌توانند به منظور بررسی وضعیت خود، با همراه داشتن دو قطعه عکس، کارت شناسایی معتبر و همچنین شماره داوطلب و پرونده گروه آزمایشی شرکت در آزمون، به محل برگزاری آزمون و به نماینده سازمان سنجش مستقر در شهرستان برگزاری آزمون، مراجعه نمایند.

۶- آزمون عملی تربیت بدنی برای همه متقاضیان: از تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۳۱ تا ۱۴۰۰/۰۶/۰۱ برای برادران، و از تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۲ تا ۱۴۰۰/۰۶/۰۳ برای خواهران برگزار می‌شود. متقاضیان می‌بایست فقط براساس برنامه زمانی طبق استان محل اقامت مندرج در اطلاعیه‌ای که متعاقباً در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۴ از درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان و از درگاه پژوهشگاه تربیت بدنی و علوم ورزشی به نشانی: www.ssac.ir منتشر خواهد شد، در آزمون عملی شرکت نمایند. ضمناً کارت شرکت در آزمون عملی، در حوزه‌های برگزاری آزمون عملی تحویل متقاضیان خواهد شد.

۷- متقاضیان رشته علوم ورزشی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و آموزش تربیت بدنی پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان، علاوه بر مبلغ واریزی برای هزینه آزمون عملی (موضوع پرداخت ۷۰۰/۰۰۰ «هفتصد هزار» ریال در اطلاعیه مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۹)، می‌بایست بابت پرداخت هزینه انجام معاینه پزشکی و تست‌های سلامت و تندرستی مبلغ ۶۵۰/۰۰۰ (ششصد و پنجاه هزار) ریال، از تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۰ به درگاه پژوهشگاه تربیت بدنی به نشانی: www.ssac.ir مراجعه نموده و هزینه را پرداخت نمایند. در ضمن متقاضیان باید از فیش مربوط پرینت گرفته و در زمان و محل اعلام شده در اطلاعیه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۴ به حوزه‌های برگزاری محل آزمون عملی مراجعه نمایند.

انتخاب رشته خوب چگونه است؟

قسمت آخر (بایدها و نبایدهای انتخاب رشته)

* اگر می‌خواهید که دانشگاه شهر دیگری را انتخاب کنید، باید بررسی کنید که: آیا روحیه جدایی از خانواده و دوری از آنها را (گاه برای چند ماه) دارید؟ آیا با مشکلات و موانع زندگی در شهری دیگر، که گاه گویش محلی و هنجارهای آن را نیز به خوبی نمی‌شناسید، آشنا هستید؟

* باید بدانید که انتخاب یک رشته در اولویت اول یا آخرین اولویت، هیچ تأثیری در شانس قبولی شما در آن رشته ندارد (مگر رشته یا دانشگاهی که دارای شرایط خاص است و در دفترچه راهنمای انتخاب رشته ذکر شده است که باید رشته محل مورد نظر تا اولویت مشخصی زده شود). اصل در ترتیب و اولویت‌بندی رشته‌ها، علاقه‌مندی شما است؛ برای مثال، اگر داوطلب گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی رتبه ۲۰۰۰ بیورد و صدمین اولویت او رشته ریاضی دانشگاه صنعتی اصفهان باشد و نفر دیگر رتبه ۲۰۰۱ بیورد و اولین انتخاب او رشته ریاضی صنعتی اصفهان باشد، در صورتی که نفر اول در انتخاب‌های قبلی خود پذیرفته نشده و شرایط یکسانی نیز با رتبه ۲۰۰۱ داشته باشد، او در اولویت قرار دارد (منظور از شرایط یکسان این است که هر دو از سهمیه یکسانی برخوردار بوده و در یک شهر ساکن باشند).

* نباید سرنوشت تحصیلی خود را به دست افرادی دهید که گاه هیچ شناختی نسبت به شما ندارند و خود را با عناوینی از قبیل: «جادوگر انتخاب رشته»، «متخصص قبولی با هر رتبه» و ... معرفی می‌کنند، بدهید. کسب آگاهی و مشاوره با افراد آشنا و متخصص با رشته‌ها و مؤسسه‌های آموزش عالی، خوب است، اما انتخاب نهایی را خود انجام دهید. گاه می‌شنویم که داوطلبی، کل پروسه انتخاب رشته خود را به یکی از نزدیکان خود، مانند: برادر، خواهر، والدین، مشاور مدرسه و ... می‌سپارد و حتی نمی‌داند که چه رشته‌هایی را برای وی انتخاب کرده‌اند! انجام این کار، بدون شک، اشتباه است؛ زیرا هیچ کس، جز خود ما، مسؤول زندگی و سرنوشتمان نیست.

* نباید سرنوشت خود را به دست افرادی دهید که با لفاظی و بازی کردن با کلمات، تلاش می‌کنند تا به شما بقبولانند کاری را که انجام می‌دهند، علمی، با کیفیتی بسیار خوب و خارج از توان یک داوطلب است؛ برای مثال، در یکی از تبلیغ‌ها آمده است: «روش ماتریس متقاطع، روش انحصاری دکتر ... است.» یا «سورت رشته - شهرها تحت نظارت عملکردی الگوریتم تعیین مطلوبیت رشته - شهر.» هدف این تبلیغ‌ها، فقط عجب و دشوار نشان دادن پروسه انتخاب رشته است تا شما اعتمادتان را به خود از دست بدهید و حاضر شوید که مبلغی کلان برای انتخاب رشته، به افراد مورد نظر بپردازید؛ افرادی که اکثر اوقات، اطلاعات دقیق و صحیحی در زمینه رشته‌محل‌ها نیز به داوطلبان نمی‌دهند.

* نباید رشته، دانشگاه یا شهری را که می‌خواهید در آن ادامه تحصیل بدهید، بر اساس انتخاب دوستتان (هر چقدر هم که با شما صمیمی باشد) انتخاب کنید. درست است که داشتن یک دوست صمیمی در رشته یا دانشگاهی که در آن تحصیل می‌کنید، خیلی خوب است، اما شما و دوستتان، می‌توانید در دو رشته، دو دانشگاه و حتی دو شهر متفاوت هم، با هم صمیمی باقی بمانید؛ از سوی دیگر، صمیمی‌ترین و بهترین دوستان خود را می‌توانید در دانشگاه هم بیابید؛ زیرا به سنی رسیده‌اید که،

در این قسمت می‌خواهیم در یک نگاه کلی، بایدها و نبایدهای انتخاب رشته را مطرح کنیم؛ مسائلی که لازم است یک داوطلب به آنها توجه کرده تا انتخاب رشته خوب و مطمئنی داشته باشد.

نکته‌های مهم برای یک انتخاب رشته درست

* احتمال قبولی شما در هر رشته‌ای که در فرم انتخاب رشته انتخاب می‌کنید، وجود دارد؛ پس باید هر رشته را با دقت و تأمل انتخاب کنید و به حرف افراد ناآشنایی که می‌گویند «تا انتخاب بیستم یا سیام حتماً قبول می‌شوید و لزومی ندارد که روی انتخاب‌های بعدی خود حساسیت داشته باشید» گوش ندهید. بارها دیده شده است که داوطلبی، با تکیه به حرف همین افراد مثلاً متخصص! رشته‌ای را بدون هیچ آشنایی، علاقه یا توجه به شرایط خود، در انتخاب‌های آخر زده و در همان رشته نیز پذیرفته شده است.

* شما امکان انتخاب ۱۵۰ کد رشته را دارید؛ البته این نکته، به معنای آن نیست که بدون دقت و توجه به علایق خود، هر ۱۵۰ انتخاب را پر کنید. بدون شک، هر کد رشته را باید با دقت بسیار و سنجش شرایط، توانمندی‌ها و علایق خود انتخاب کنید. * باید در انتخاب کد رشته‌های دوره روزانه، دقت بیشتری داشته باشید؛ زیرا اگر در رشته‌های دوره روزانه پذیرفته شوید و انصراف دهید، سال بعد، امکان شرکت در آزمون سراسری را نخواهید داشت.

* آخرین انتخاب‌های خود را باید با دقت انجام دهید؛ زیرا اگر در آخرین انتخاب‌های خود پذیرفته نشوید، این به معنای آن است که لازم است یک سال دیگر، پشت کنکور بمانید و درس بخوانید، و البته باید بدانید که معلوم نیست سال بعد، در مقایسه با امسال، رتبه بهتری نیز کسب کنید. اگر می‌خواهید در صورت قبول نشدن در رشته دلخواهتان، یک سال دیگر نیز ادامه دهید، حتماً با پدر و مادر و خانواده‌تان مشورت کنید؛ زیرا پدر و مادر شما، به خوبی روحیات شما را می‌شناسند و می‌دانند که آیا می‌توانید برای یک سال دیگر هم درس بخوانید یا خیر.

* اگر دانشگاهی خارج از محل سکونت خود را انتخاب کرده‌اید، توجه داشته باشید که در خوابگاه، در بهترین شرایط، باید با سه دانشجوی دیگر، که هیچ شناختی هم از آنها ندارید، هم اتاق شوید؛ البته برخی از دانشگاه‌ها امکان ارائه خوابگاه را به دانشجویان ندارند یا به خاطر داشتن متقاضی زیاد و تعداد کم خوابگاه، به دانشجویان سال اول، خوابگاه نمی‌دهند.

* در انتخاب رشته تحصیلی، باید به محل تحصیل کلاس‌ها، که در تیترو عنوان دانشگاه پذیرش درج شده است، توجه کنید؛ برای مثال، دانشگاه تهران در گروه آزمایشی علوم انسانی، دارای پردیس اقماری در شهرهای قم یا کیش است، و در صورتی که داوطلبی در یکی از پردیس‌های یاد شده پذیرفته شود، باید در شهرستان‌های مورد نظر ادامه تحصیل بدهد.

* باید بدانید که امکان تغییر رشته، بسیار کم است و اکثر دانشگاه‌ها به سختی با این امر موافقت می‌کنند؛ پس در اولویت‌بندی کد رشته محل‌ها در فرم انتخاب رشته، نهایت دقت را داشته باشید.

در مقایسه با دوران دانش‌آموزی، پختگی و دید بهتری دارید و خواهید توانست دوستان مناسب‌تری را انتخاب کنید.

* هنگام انتخاب دانشگاه محل تحصیل، نباید نما و ظاهر دانشگاه را معیار قرار داد. درست است که ما انسان‌ها به ظاهر اهمیت می‌دهیم، ولی زشت یا زیبا بودن ظاهر یک دانشگاه، معیار درستی برای انتخاب دانشگاه نیست. فاکتورهایی که دانشگاه را خوب یا بد جلوه می‌دهد، کیفیت آموزش، شبکه‌های آموزشی و سطح علمی استادان آن دانشگاه است.

باور کنید که داشتن یک مدرک علمی ارزشمند از یک ساختمان ساده، کمک بیشتری به شما برای داشتن آینده بهتر می‌کند!



قبل از انتخاب رشته:

حتماً به این سؤال‌ها پاسخ دهید

خوب می‌دانیم که این روزها سرتان شلوغ است و آن قدر در فکر پیدا کردن پاسخ پرسش‌هایی از قبیل: چه رشته‌ای را انتخاب کنم و کدام دانشگاه بروم، هستید که فرصت خواندن مطالب مختلف را ندارید؛ اما از شما می‌خواهیم که قبل از انتخاب رشته یا دانشگاه خود، به این چند سؤال پاسخ بدهید؛ سؤال‌هایی ساده و گاه تکراری، اما بسیار مهم. قول می‌دهیم که پاسخ‌های شما، بهترین یاور شما در انتخاب رشته باشد.

۱- آیا علایق خود را به خوبی می‌شناسید؟

روش‌های مختلفی برای شناخت و کشف علایق وجود دارند که بهتر است برای اطمینان کافی از علایق خود، از این روش‌ها نیز بهره ببرید. ممکن است که شما از کار با رایانه لذت ببرید، اما این علاقه به این معنی نیست که واقعاً می‌خواهید شغل خود را بر این مبنا انتخاب کنید؛ بلکه این علاقه می‌تواند در لیست شما قرار گیرد و مهم این است که با استعداد و شخصیت شما نیز هماهنگی پیدا کند. توصیه می‌کنیم که برای درک علایق و خواسته‌هایتان، درباره شغل‌های مورد علاقه خود، تحقیق و بررسی کنید و احساس خود را نسبت به آنها بسنجید. ضمناً یک لیست از علایق خود ایجاد کرده و زمان کافی برای کشف آنها به خود اختصاص دهید.

۲- آیا استعدادهای توانمندی‌های خود را می‌شناسید؟

هیچ‌کس بدون سلاح به نبرد نمی‌رود. در زندگی حرفه‌ای ما، سلاح‌ها، توانایی‌ها و مهارت‌هایمان هستند. آنها در جایگاه قدرت اول و آخر ما قرار می‌گیرند. استعدادهای ما می‌توانند ما را از هر زاویه‌ای نشان دهند؛ زیرا در واقع درونمان را تشکیل می‌دهند. استعداد یابی باعث می‌شود تا مهارت‌هایمان، ما را در موقعیت‌های هیجان‌انگیز قرار داده و دنیایمان را بزرگتر و گسترده‌تر کنند؛ اما استعداد یابی، چیزی نیست که وقتی روی صندلی نشسته‌اید، بتوانید مثل یک لیست خرید، آنها را روی کاغذ ردیف کنید.

همان طور که می‌دانید، مهارت‌ها، توانایی‌هایی هستند که آنها را یاد گرفته‌اید. این مهارت‌ها عمدتاً از مدرسه، کلاس‌های آموزشی یا از طریق تجربه و فعالیت‌های کاربردی به دست آمده‌اند. استعدادهای نیز به طور طبیعی به شما مربوط می‌شوند و در واقع توانایی‌هایی هستند که به طور ذاتی از خود بروز می‌دهید و در نهایت، درست در جایی که این مهارت‌ها و استعدادهایمان با هم ترکیب می‌شوند، نیروی نهایی شما خودش را نشان می‌دهد.

دقت کنید که استعداد، لزوماً به علاقه ربطی ندارد. بعضی از وقت‌ها علاقه می‌تواند بستر استعداد یابی باشد، اما لزوماً این‌گونه نیست. یک مثال مشخص در این رابطه، علاقه به فیلم و دنیای سینماست که در بسیاری از افراد وجود دارد؛ اما این موضوع دلیل نمی‌شود که همه افراد علاقه‌مند به این حوزه، بتوانند فیلمساز، کارگردان، نویسنده یا بازیگر خوبی شوند.

۳- آیا رشته‌ای که انتخاب کرده‌اید، با توانمندی‌ها و علایق شما مطابقت دارد؟

استعداد در زمینه یا درس خاصی ظهور و بروز بیشتری دارد تا در همه زمینه‌ها؛ به عنوان مثال، برخی از افراد در ریاضی از استعداد بالایی برخوردارند، اما در درس شیمی، در مقایسه با دیگران، متوسط ارزیابی می‌شوند؛ یا در زمینه نقاشی از استعداد سرشاری برخوردارند، اما در درس نظری با ضعف مواجه می‌شوند. شناخت این استعداد، بسیار مهم است. داوطلب باید به استعداد علمی نسبی خود دقیقاً توجه کند. منظور از «نسبی» در اینجا آن است که تمام افراد از نوعی استعداد برخوردارند؛ منتها در زمینه‌های مختلف علمی و عملی، این استعداد در افراد مختلف، شدت و ضعف دارد. در انتخاب رشته دانشگاهی، به تناسب بین

داوطلب آن است که وی استعداد خود را همسو با آن بیابد. بسیاری از ناسازگاری‌های درون دانشگاهی و فشارهای روانی ناخواسته، که به برخی از دانشجویان وارد می‌شود، در انتخاب غلط رشته تحصیلی به علت غفلت از عوامل یادشده است. هجوم دانشجویان برای تغییر رشته فعلی آنان، از عدم انگیزه و علاقه به رشته تحصیلی حکایت دارد. چه بسا با استعدادترین داوطلبان کنکور هستند که در رشته خاصی پذیرفته شده‌اند، ولی نه تنها در دانشگاه از برجستگی‌های علمی مطرح آنها در دبیرستان و در سطح کنکور خبری نیست، بلکه حتی موفق نمی‌شوند که تحصیلات دانشگاهی را به پایان برسانند!

۴- آیا تحت تأثیر محیط و پیشنهاد دوست و آشنا، رشته خود را انتخاب کرده‌اید؟ علاقه، استعداد، روحیات و هدف شما خیلی مهم است. نمی‌شود یک نسخه کلی داد و گفت که این رشته برای همه بهترین است یا فلان رشته برای هیچ کس مناسب نیست. این به خود شما بر می‌گردد که با توجه به علاقه و شرایطتان، کدام رشته برایتان مناسب تر است. لازم است که در این فرصت کوتاه باقی مانده، رشته‌ها را بشناسید و در این زمینه، از دانشجویان یا فارغ‌التحصیلان رشته‌های مختلف، پرس و جو کنید.

درست است که عنوان پاره‌ای از رشته‌ها و همین طور عناوین اجتماعی، که تعدادی از شغل‌های مرتبط با رشته‌های دانشگاهی به دنبال خود دارند، جذاب است و می‌تواند یک کشش کاذب در فرد ایجاد کند، اما نباید گرفتار این کشش کاذب شد و از مسیر صحیح تصمیم‌گیری منحرف گردید.

باید بررسی کرد که آیا داشتن یک عنوان اسم و رسم دار، که دوست و آشنا آن را پیشنهاد می‌دهند، ارزشمندتر است یا توجه به واقعیت آن رشته، و اینکه آیا به راستی به رشته مورد نظر علاقه‌مند هستید یا خیر.

واقعیت این است که تحصیل در یک دانشگاه معروف، می‌تواند ظاهر جذابی به تحصیلات شما بدهد، اما این ظاهر، تنها برای یک یا دو ترم می‌تواند جذاب باشد و بعد از آن برایتان عادی می‌شود. باید دقت کنید که تحصیل در یک دانشگاه، فقط چهار سال (در دوره کارشناسی) از عمرتان را تشکیل می‌دهد، اما زندگی و کار با رشته‌ای که در آن تحصیل کرده‌اید، برای یک عمر با شماست!

گذراندن واحدهای درسی و گرفتن یک مدرک خشک و خالی از بهترین رشته‌های دنیا در بهترین دانشگاه‌ها بدون مهارت، علاقه و هدف، نمی‌تواند در موفقیت فرد تأثیری داشته باشد، و چه بسا که عمر او را نیز هدر می‌دهد. کارفرمایان نیز به دنبال افراد با مهارت هستند و مطمئن باشید که هنگام استخدام، قبل از بررسی رتبه دانشگاه یا رشته پر رنگ و لعابتان، به مهارت‌ها و تخصص‌های شما توجه می‌کنند.

۵- آیا به خاطر اینکه رتبه‌تان مطابق میلان نشده و می‌خواهید هر طور شده است، در دانشگاه پذیرفته شوید، این رشته را انتخاب کرده‌اید؟

رتبه، یکی از مهم‌ترین فاکتورها برای یک انتخاب رشته مناسب است، اما به این نکته نیز باید توجه داشت که فقط رتبه ملاک نیست و عوامل دیگری مانند: علاقه داوطلب، شرایط بومی‌گزینی انتخاب رشته، بازار کار و ... نیز در این امر اهمیت بسزایی دارند؛ پس صرفاً نمی‌توان با دانستن ظرفیت‌ها و رتبه‌های قبولی هر رشته در دانشگاه، نسبت به انجام یک انتخاب رشته خوب اقدام کرد. **۶- فکر می‌کنید که اگر به رشته‌تان علاقه مند نباشید، می‌توانید در آن رشته موفق شوید؟**

تحقیقات نشان داده است آن گروه از افرادی که در رشته‌ای که به آن علاقه دارند،

می‌گیرند تا همه چیز، از امکانات تحصیلی گرفته تا نیازهای تغذیه‌ای و عاطفی فرزندشان، به صورت تمام و کمال تأمین شود، جدا شدن از خانواده، به معنای از دست دادن همه این پشتوانه‌ها و تغییر اساسی شرایط است. دانشجوی جدید، یکبار از همه چیز جدا می‌شود؛ از شهری که سال‌ها در آن زندگی کرده، از دوستانی که سال‌های مهم زندگی‌اش را در کنار آنها گذرانده، و از همه مهم‌تر، از خانواده‌ای که بیشترین حمایت‌های عاطفی را از او کرده‌اند؛ از این منظر، ورود به خوابگاه، تجربه سختی است؛ چون در آن، از توجه همیشگی پدر و مادر خبری نیست و غذاهای خانگی و آرامش و راحتی خانه در آن وجود ندارد. با ورود به خوابگاه، بیشتر دانشجویها، چه دختر و چه پسر، دچار بحران عاطفی می‌شوند؛ مگر در موارد استثنایی که جوان تازه دانشجو شده، پیش از این دوران، به دلایلی مستقل از پدر و مادر بوده یا زندگی دور از آنها را تجربه کرده باشد.

در ضمن، دانشگاه‌های علمی - کاربردی، پیام‌نور، پردیس و غیر انتفاعی، یا خوابگاه نمی‌دهند یا در مقابل ارائه خوابگاه به دانشجویان خود، از آنها هزینه‌ای دریافت می‌کنند.

۱۲- اگر محل زندگی شما با محل تحصیلی که انتخاب کرده‌اید، متفاوت است، به بعد مسافت نیز توجه کرده‌اید؟

اگر محل تحصیل شما با محل سکونتتان، فاصله قابل توجهی داشته باشد، در دوران تحصیل، امکان کمی برای رفت و آمد و دیدار با خانواده خواهید داشت؛ چون با سنگین شدن درس‌ها باید روزهایی را که کلاس درس ندارید، به مطالعه دروس دانشگاهی و کسب آمادگی علمی بیشتر خودتان اختصاص دهید و نمی‌توانید وقت زیادی را برای رفت و آمد بگذارید.

۱۳- راه‌های ارتباطی و وسایل حمل و نقل موجود بین محل سکونت و دانشگاه مورد نظر را می‌شناسید؟

برای رفت و آمد بین خانه و دانشگاه، از چه وسایل حمل و نقلی می‌توانید استفاده کنید؟ آیا وسایل حمل و نقل ریلی بین این دو مکان وجود دارد؟

همچنین در برخی از شهرها هنوز خط راه آهن وجود ندارد و امکان مسافرت ریلی، که ایمن‌تر و ارزان‌تر از سایر شیوه‌های حمل و نقل است، در آن شهرها وجود ندارد؛ یا از شهر محل زندگی داوطلب به شهر مورد نظر، هنوز خط راه آهن کشیده نشده است. خوب است که قبل از انتخاب یک شهر دیگر برای ادامه تحصیل، به این موارد نیز توجه داشته باشید.

۱۴- اگر دانشگاه علمی - کاربردی، پیام‌نور یا غیر انتفاعی را در شهری دیگر برای تحصیل انتخاب کرده‌اید، شرایط و هزینه لازم را برای پرداخت هزینه این دانشگاه‌ها دارید؟

در دانشگاه‌های مختلفی از جمله: دانشگاه پیام‌نور، غیرانتفاعی، علمی - کاربردی، پردیس و همچنین رشته‌های شبانه، لازم است که شهریه پرداخت شود؛ از این رو، قبل از انتخاب رشته محل‌های دارای شهریه، خوب است که از شهریه ثابت و همین‌طور متغیر پرداختی برای ورود به آنها اطلاعاتی را به دست آورید.

برای پاسخ به بسیاری از این سؤال‌ها، فقط باید کلاه خود را قاضی کنید و کمی با خودتان صادق باشید و به طور واقع بینانه به شرایط موجود نگاه کنید. برای اطلاع از امکانات دانشگاه مورد نظر و شهر و استانی که دانشگاه یاد شده در آن واقع شده است، می‌توانید به سایت دانشگاه انتخابی خود مراجعه کنید. در کل، با جست و جو کردن نام رشته و دانشگاه مورد نظر در اینترنت، می‌توانید اطلاعات مفیدی را در این زمینه کسب کنید. همچنین با گفت و گو با دانشجویان رشته‌های انتخابی خود، اطلاعات مفیدی را در مورد این رشته‌ها به دست خواهید آورد (بهتر است که در مقطع کارشناسی، از دانشجویان ترم ۶ به بعد، و در مقطع کاردانی، از دانشجویان ترم ۳ به بعد مشورت بگیرید؛ چرا که این دسته از دانشجویان، با دروس اصلی و اختصاصی رشته مورد نظرشان آشنا تر هستند)، و در نهایت اینکه انتخاب رشته خود را بر اساس شانس و اقبال و به صورت «باری به هر جهت» انجام ندهید و در این زمینه، وسواس و دقت لازم را داشته باشید.

تحصیل می‌کنند، رضایتمندی و شادی بیشتری در زندگی دارند؛ چون حتی اگر نتوانند پول فوق‌العاده‌ای از آن به دست آورند، بخشی از روز خود را که به آن اختصاص می‌دهند، آنها را شادمان می‌کند و حس می‌کنند که برای خودشان و زندگی‌شان ارزش قائل هستند و به قول معروف عمرشان را هدر نداده‌اند.

اما اگر به رشته تحصیلی‌تان علاقه‌مند نباشید، احساس ناکامی و ناامیدی، اجازه نمی‌دهد که دانش و مهارت لازم را در رشته‌ای که پذیرفته شده‌اید، کسب کنید و از زندگی خود، اظهار رضایت داشته باشید.

چه بسیار داوطلبانی که در رشته خوبی نیز پذیرفته شده‌اند، اما هنوز در آرزوی تحصیل در رشته مورد علاقه خود هستند و در نتیجه از اینجا رانده و از آنجا مانده شده‌اند!

۷- آیا می‌دانید که امکان تغییر رشته، بسیار کم است و اکثر دانشگاه‌ها به سختی با این امر موافقت می‌کنند؟

امکان تغییر رشته در مقطع کارشناسی، با داشتن یک مجموعه‌ای از شرایط و ضوابط، امکان پذیر است که از آن جمله می‌توان به: شرط معدل، گذراندن حداقل یک ششم و حداکثر دو سوم واحدهای دوره کارشناسی، موافقت شورای آموزشی دانشگاه مبدأ و مقصد (در صورت موجود نبودن رشته‌ای که به آن می‌خواهید تغییر رشته بدهید در دانشگاه محل تحصیل) و داشتن سنوات مجاز تحصیلی در آن مقطع اشاره کرد. در کل، تغییر رشته، کار سخت و دشواری است.

۸- فرصت‌های شغلی رشته مورد نظر را می‌شناسید؟

در مقوله بازار کار برای انتخاب رشته، باید گرایش بازار کار یا روند آن را تعریف کنیم. روند بازار کار عبارت است از: تمایل کارفرمایان دولتی و خصوصی به رشته‌هایی خاص یا تخصصی خاص. امروزه برای اینکه روند بازار کار را کشف کنیم، کار سختی در پیش نداریم. صفحات نیازمندی‌های یک روزنامه را باز کنید و به سراغ صفحه استخدام‌ها بروید و کاغذی و خودکاری بردارید؛ رشته‌های پر تقاضا و رشته‌های کم تقاضا خودشان روی کاغذ می‌آیند!

۹- با دروس رشته‌ای که انتخاب کرده‌اید، آشنا هستید؟

اطلاع از واحدهای درسی یک رشته دانشگاهی، می‌تواند تا حدودی به شما دید بازتری نسبت به آن رشته دانشگاهی بدهد. برای اطلاع از واحدهای درسی رشته‌های دانشگاهی، می‌توانید به سایت‌های وزارت علوم و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مراجعه کنید.

۱۰- می‌دانید تا چه مقطعی امکان ادامه تحصیل در این رشته در ایران و خارج از ایران وجود دارد؟

دانستن اینکه امکان ادامه تحصیل در هر رشته دانشگاهی، تا چه مقطعی در کشورمان امکان‌پذیر است، به خصوص برای داوطلبانی که مایلند تحصیلات تکمیلی داشته باشند و در مقاطع بالاتر از کارشناسی ادامه تحصیل دهند، اهمیت بسیاری دارد؛ به ویژه اینکه در برخی از رشته‌های کمتر شناخته شده، راحت‌تر می‌توان حتی تا مقطع دکتری ادامه تحصیل داد؛ یا در برخی از رشته‌ها می‌توان در مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری رشته‌های مطرح و مورد استقبال همگان (به دلیل واحدهای درسی مشترک بسیار بین آن رشته‌ها) به خوبی قبول شد.

۱۱- آیا دانشگاهی را که انتخاب کرده‌اید، در شهر محل سکونتتان واقع شده است؟

اگر دانشگاهی به دور از محل سکونت خود را برای تحصیل انتخاب کنید، باید مدت تحصیل خود را در خوابگاه یا خانه مجردی بگذرانید، اما زندگی مجردی یا زندگی در خوابگاه، چندان آسان نیست. دانشجوی جدید، وارد اتاق یا آپارتمان کوچکی می‌شود که قرار است دست‌کم سه تا چهار سال آینده، زندگی‌اش را در آن بگذراند. بی‌تردید او با هجوم احساسات مختلفی مواجه خواهد بود. برای جوانی که تازه روزهای دبیرستان را تمام کرده، سخت‌ترین تجربه، جدایی از خانواده است. در شرایط امروز، که دوران آمادگی برای کنکور در بیشتر خانواده‌ها خیلی جدی گرفته می‌شود و پدر و مادرها همه تلاششان را به کار

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره :

اعلام تاریخ ثبت نام در رشته های پذیرش دانشجو صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی

۱۴۰۰/۰۶/۳۱ و یا دارا بودن دیپلم نظام قدیم یا مدرک کاردانی (فوق دیپلم) دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی یا کاردانی پیوسته آموزشکده های فنی و حرفه ای برای متقاضیان الزامی است.

۲- متقاضیان دیپلم فنی و حرفه ای یا کاردانش نظام آموزشی جدید (۳-۳-۶) و دیپلمه های فنی و حرفه ای و کاردانش نظام قدیم هنرستان، که دارای مدرک پیش دانشگاهی یا کاردانی و فاقد معدل کتبی دیپلم هستند، بایستی معدل کل دیپلم متوسطه خود را عیناً در بند ۱۶ تقاضانامه اینترنتی ثبت نام درج نمایند.

نکته مهم: دارندگان دیپلم فنی و حرفه ای و کاردانش نظام قدیم هنرستان، که فاقد مدرک پیش دانشگاهی یا مدرک کاردانی هستند، حق ثبت نام و شرکت در این مرحله را ندارند و در صورت ثبت نام و قبول شدن، قبولی آنها لغو خواهد شد.

۳- نظر به اینکه گزینش دانشجو در این مرحله بر اساس سوابق تحصیلی (معدل کتبی دیپلم)، صورت خواهد گرفت، متقاضیان (دیپلمه های نظام آموزشی جدید (۳-۳-۶)، نظام سالی واحدی یا ترمی واحدی، نظام قدیم چهارساله دبیرستان و همچنین دیپلمه های فنی و حرفه ای و کاردانش نظام قدیم هنرستان، که دارای مدرک پیش دانشگاهی یا کاردانی هستند) بایستی معدل کل یا معدل کتبی خود را به صورت صحیح در تقاضانامه ثبت نام اینترنتی درج نمایند. متقاضیان توجه داشته باشند که در صورت مغایرت معدل کل یا معدل کتبی واقعی با معدل کل یا معدل کتبی اعلام شده در تقاضانامه ثبت نامی، از ثبت نام پذیرفته شدگان ممانعت به عمل آمده و قبولی آنها لغو می گردد.

یادآوری: هرگونه تغییری در مورد پذیرش این مرحله، از طریق نشریه پیک سنجش (هفته نامه خبری و اطلاع رسانی سازمان سنجش)، درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش و در صورت لزوم از طریق رسانه های گروهی اعلام خواهد شد.

نحوه ارسال درخواست یا ارتباط غیر حضوری با سازمان سنجش آموزش کشور

با توجه به عدم پذیرش حضوری متقاضیان به منظور جلوگیری از شیوع ویروس کرونا و در جهت تسریع در بررسی و ثبت درخواستها به صورت الکترونیکی، متقاضیان در صورت داشتن هر گونه سؤال، می توانند به سیستم پیشخان خدمات الکترونیکی سازمان سنجش آموزش کشور به آدرس: <http://darkhaft.sanjesh.org> مراجعه و درخواست خود را به همراه مستندات لازم ثبت نمایند. پس از ثبت درخواست، برای متقاضی شماره نامه و کد رهگیری از طریق پیام کوتاه ارسال می شود و متقاضیان می توانند، پس از دریافت شماره و کد رهگیری از طریق پیام کوتاه، به پرتال رهگیری الکترونیکی مکاتبات به آدرس: <http://rahgiri.sanjesh.org> وارد شده و از آخرین وضعیت درخواست خود مطلع شوند.

ضمناً متقاضیان، در صورت لزوم، می توانند سؤال یا سؤالات خود را با بخش پاسخگویی اینترنتی سازمان سنجش آموزش کشور، یا در روزها و ساعات اداری با شماره تلفن: ۰۲۱-۴۲۱۶۳ نیز در میان بگذارند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

به اطلاع متقاضیان ثبت نام در رشته هایی که پذیرش آنها در آزمون سراسری مهر ماه سال ۱۴۰۰ صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی (معدل کتبی یا کل دیپلم) صورت می گیرد، می رساند که ثبت نام و انتخاب رشته برای گزینش در این رشته ها از طریق درگاه اطلاع رسانی این سازمان **از روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۴ آغاز شده است و در روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۰ پایان می پذیرد.**

دفترچه راهنمای ثبت نام و جدول کدرشته محل های مربوط به پذیرش فوق، همزمان با شروع ثبت نام، روی درگاه اطلاع رسانی این سازمان در دسترس خواهد بود و متقاضیان می توانند بر اساس ضوابط و شرایط مندرج دفترچه راهنمای مربوط برای پذیرش دانشجو صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی (معدل کتبی یا کل دیپلم) در دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی، در روزهای فوق به درگاه اطلاع رسانی این سازمان مراجعه و نسبت به ثبت نام و تکمیل فرم انتخاب رشته (حداکثر ۱۵۰ کدرشته) به روش اینترنتی، اقدام نمایند.

یادآوری مهم: متقاضیانی که در آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ ثبت نام نموده و غایب جلسه آزمون بوده اند، نیازی به ثبت نام مجدد برای رشته هایی که پذیرش آنها صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی (بدون آزمون) است، ندارند. این متقاضیان می توانند با مطالعه دفترچه راهنمای انتخاب رشته گروه آزمایشی آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ که قبلاً در آن ثبت نام نموده اند و با مراجعه به لینک مربوط به انتخاب رشته آزمون مذکور، نسبت به انتخاب حداکثر تعداد ۱۵۰ کدرشته محل از رشته های صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی (تمامی گروه های آزمایشی) اقدام و در فرم انتخاب رشته درج نمایند. لازم به تأکید است چنانچه متقاضی در مرحله انتخاب رشته آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ اقدام به تکمیل فرم انتخاب رشته نماید و مجدداً در پذیرش رشته های صرفاً با سوابق تحصیلی (بدون آزمون) هم ثبت نام و انتخاب رشته کند، فرم ثبت نام و انتخاب رشته مرحله پذیرش رشته های صرفاً با سوابق تحصیلی (بدون آزمون) وی باطل خواهد شد.

تکالیف، مدارک لازم و مراحل ثبت نام اینترنتی:

متقاضی شرکت در پذیرش دانشجو صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی، باید اقدام های زیر را به موقع و در مهلت مقرر انجام دهد:

- ۱- مراجعه به درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور.
- ۲- دریافت دفترچه راهنمای ثبت نام از طریق درگاه اطلاع رسانی سازمان و مطالعه آن.
- ۳- تهیه فایل عکس اسکن شده متقاضی بر اساس توضیحات مندرج در دفترچه راهنمای ثبت نام.
- ۴- ثبت نام و انتخاب رشته از طریق درگاه اطلاع رسانی این سازمان در زمان مقرر (۱۴۰۰/۰۵/۱۴ لغایت ۱۴۰۰/۰۵/۲۰).

شرایط ثبت نام :

۱- اخذ دیپلم نظام آموزشی جدید (۳-۳-۶) حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۳۱، یا دارا بودن مدرک پیش دانشگاهی یا اخذ مدرک پیش دانشگاهی حداکثر تا تاریخ

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

برگزاری مجدد آزمون عملی رشته‌های تحصیلی دارای شرایط

خاص گروه آزمایشی هنر در آزمون سراسری سال ۱۴۰۰

اول- سرایش (خواندن ملودی در گام‌های ماژور و مینور، وزن خوانی ترکیبی و ساده)- شنوایی (یک صدایی، شامل: ملودی تنال، دوصدایی (تشخیص فواصل ملودیک و هارمونیک))، بخش دوم- اجرای یکی از سازهای موجود در ارکستر سمفونیک (به استثنای سازهای ضربی)- اجرای سه قطعه کامل از دوره‌های باروک، کلاسیک و رمانتیک- همراهی پیانو برای متقاضیان غیر از پیانو و گیتار الزامی است- دشیفراژ (برای سازهای پیانو و گیتار اجرای یک قطعه ناشناخته الزامی است). نوازندگان پیانو و گیتار ملزم به اجرای ریپرتوار (دوره‌های باروک، کلاسیک و رمانتیک)، از حفظ (بدون استفاده از نت) هستند. ضمناً با توجه به تاریخ تعیین شده به منظور تعیین نوبت آزمون، (از ساعت ۷:۳۰) روز برگزاری آزمون در محل حوزه حضور داشته باشند.

نام رشته	زمان مراجعه برای آزمون	محل رفع نقص و برگزاری
آهنگسازی	همه متقاضیان (آقا و خانم) ساعت ۸ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۵/۲۰ (آزمون تشریحی و عملی)	تهران- خیابان ولی عصر- بالاتر از چهارراه ولی عصر- روبروی خیابان بزرگمهر- دانشگاه هنر- دانشکده هنرهای کاربردی

نکات مهم برای متقاضیان رشته آهنگسازی: مفاد آزمون در سه بخش است: بخش اول: هارمونی به صورت کتبی، شامل: یک سؤال باس شماره گذاری شده تا پایان آکوردهای هفتم (اعم از دومینانت، فرعی و ثانوی)- ۱۵ سؤال سازشناسی ایرانی و جهانی به صورت چهارگزینه‌ای کتبی (۵ سؤال سازشناسی ایرانی و ۱۰ سؤال سازشناسی جهانی)، بخش دوم: سرایش (خواندن ملودی در گام‌های ماژور و مینور، وزن خوانی ترکیبی و ساده)- شنوایی (یک صدایی شامل ملودی تنال، دوصدایی (تشخیص فواصل ملودیک و هارمونیک) بخش سوم: پیانو: اجرای دو قطعه به انتخاب متقاضی الزامی است. ۱- یک سونات یا سوناتین (موومان اول یا کامل) از دوره‌های باروک، کلاسیک و رمانتیک- ۲- قطعه‌ای به فرم «باینری» برای پیانو که از قبل توسط متقاضی ساخته شده و پارتیتور آن آماده ارائه به داوران است. ضمناً با توجه به تاریخ تعیین شده، متقاضیان به منظور تعیین نوبت آزمون (از ساعت ۷:۳۰) روز برگزاری آزمون در محل حوزه حضور داشته باشند.

نکات کلی برای همه متقاضیان رشته‌های مندرج در جداول فوق:

۱- همه متقاضیان میبایست در زمان مقرر، در آزمون تشریحی و یا عملی رشته یا رشته‌های تحصیلی مورد علاقه خود شرکت نمایند. آزمون‌های عملی و طراحی و درس تخصصی هر رشته، قابل تمدید، تکرار یا برگزاری آن به صورت انفرادی برای هیچ متقاضی و تحت هیچ شرایطی نیست.

۲- هیچ یک از متقاضیان، اجازه آوردن وسایل اضافی، اعم از: کتاب، جزوه، تلفن همراه (به جز در رشته عکاسی)، پیچر، ننبوک و هرگونه وسیله الکترونیکی مجهز به دوربین فیلمبرداری یا عکسبرداری و ... (به جز موارد خواسته شده در این اطلاعیه) را ندارند.

۳- استفاده از هرگونه کتاب طراحی، کاغذ (به جز آنهایی که در جلسه آزمون به متقاضیان داده خواهد شد) و تصاویر متفرقه در جلسه آزمون، و همچنین در حین انجام پروژه، قدم زدن، سرکشی روی کار دیگران، هر نوع پرسش و پاسخ و کمک به دیگران مجاز نبوده و در صورت انجام آن به عنوان تقلب محسوب خواهد شد.

۴- استفاده از وسایلی نظیر: ماژیک، لاک‌های الکلی و تینری، روان نویس، رایپید، رنگ‌های پودری و مایع، خودنویس، گراف، آبرنگ، رنگ گواش، مرکب و سایر وسایل مشابه، مجاز نیست.

۵- هرگونه کولاژ کردن، چسباندن و نصب کردن مصالح متفرقه روی پروژه عملی یا تشریحی، ممنوع است.

۶- به منظور رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی، از آوردن همراه خودداری نمایند. ضمناً در محل آزمون، امکان تهیه مواد خوراکی مهیا نیست.

۷- همراه داشتن ماسک سه لایه (بدون فیلتر) برای همه متقاضیان الزامی است.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

پیرو اطلاعیه مورخ ۱۴۰۰/۴/۲۳ درخصوص برگزاری آزمون عملی رشته‌های تحصیلی دارای شرایط خاص گروه آزمایشی هنر، شامل رشته‌های: ادبیات نمایشی، بازیگری، طراحی صحنه، نمایش عروسکی، آهنگسازی، موسیقی جهانی، مجسمه‌سازی و عکاسی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی در آزمون سراسری سال ۱۴۰۰، به اطلاع می‌رساند با توجه به مصوبه ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا مبنی بر تعطیلی شش روزه شهر تهران (از تاریخ ۱۴۰۰/۴/۲۹ تا ۱۴۰۰/۵/۳) و ایجاد محدودیت تردد به این شهر، که باعث عدم حضور برخی از متقاضیان در موعد مقرر برای شرکت در آزمون عملی گردید، مقرر شد که به منظور مساعدت، آزمون عملی مجدد برای این دسته از متقاضیان برگزار شود؛ لذا لازم است که متقاضیان، مطابق موارد زیر، در روز، تاریخ و مکان اعلام شده در آزمون عملی شرکت نمایند.

پرینت کارت برای متقاضیان ۴۸ ساعت قبل از روز برگزاری آزمون هر رشته از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان قابل دریافت خواهد بود. محل و زمان رفع نقص و برگزاری آزمون عملی و تخصصی رشته‌های مذکور بر اساس جدول زیر است و آزمون عملی این رشته‌ها **منحصراً در شهر تهران** برگزار خواهد شد.

نام رشته	زمان مراجعه برای آزمون	محل رفع نقص و برگزاری
ادبیات نمایشی، طراحی صحنه و نمایش عروسکی	چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۵/۲۰	تهران، خیابان انقلاب اسلامی، خیابان ۱۶ آذر، جنب کلینیک ۱۶ آذر، معاونت فرهنگی دانشگاه تهران، تالار مولوی
بازیگری	پنجشنبه مورخ ۱۴۰۰/۵/۲۱	تهران، خیابان انقلاب اسلامی، خیابان ۱۶ آذر، جنب کلینیک ۱۶ آذر، معاونت فرهنگی دانشگاه تهران، تالار مولوی

نکات مهم برای متقاضیان رشته ادبیات نمایشی، بازیگری، طراحی صحنه و نمایش عروسکی: لازم است که رزومه کامل مکتوب و نمونه فعالیت‌های هنری، کارت آزمون و همچنین کارت ملی یا شناسنامه را در جلسه آزمون همراه داشته باشند و به منظور رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی، از آوردن همراه خودداری نمایند، لازم به یادآوری است که در محل آزمون، امکان تهیه مواد خوراکی مهیا نیست. ضمناً با توجه به تاریخ تعیین شده به منظور تعیین نوبت آزمون (از ساعت ۷:۳۰) روز برگزاری آزمون در محل حوزه حضور داشته باشند.

نام رشته	زمان مراجعه برای آزمون	محل رفع نقص و برگزاری
مجسمه‌سازی و عکاسی	سه شنبه مورخ ۱۴۰۰/۵/۱۹	تهران، خیابان انقلاب اسلامی، خیابان ۱۶ آذر، جنب کلینیک ۱۶ آذر، معاونت فرهنگی دانشگاه تهران، تالار مولوی

نکات مهم برای متقاضیان رشته مجسمه‌سازی: ضروری است که تخته شاسی در قطع A۳، کاغذ سفید پارس در قطع A۳ (پنج برگ)، مداد B۴، پاک‌کن و تراش، کارت آزمون و همچنین کارت ملی یا شناسنامه را در جلسه آزمون همراه داشته باشند. به منظور رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی، از آوردن همراه خودداری نمایند. ضمناً در محل آزمون، امکان تهیه مواد خوراکی مهیا نیست.

نکات مهم برای متقاضیان رشته عکاسی: ضروری است که گوشی هوشمند (با قابلیت عکاسی و انتقال تصویر در نرم‌افزارهای کاربردی) و دارای شارژ کامل و اینترنت همراه، کاغذ A۴ (پنج برگ)، خودکار مشکی، کارت آزمون و کارت ملی یا شناسنامه را در جلسه آزمون همراه داشته باشند و به منظور رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی، از آوردن همراه خودداری نمایند. ضمناً در محل آزمون، امکان تهیه مواد خوراکی مهیا نیست.

نام رشته	زمان مراجعه برای آزمون	محل رفع نقص و برگزاری
موسیقی جهانی	همه متقاضیان (آقا و خانم) ساعت ۸ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۰/۵/۱۹	تهران- خیابان ولی عصر- بالاتر از چهارراه ولی عصر- روبه روی خیابان بزرگمهر- دانشگاه هنر- دانشکده هنرهای کاربردی

نکات مهم برای متقاضیان رشته موسیقی جهانی: مفاد آزمون در دو بخش است: بخش

انتخاب رشته کار سختی نیست؛ اما دقت می‌طلبد

انتخاب رشته و دانشگاه، کار آسانی نیست و ممکن است

که در این فرایند، سؤال‌های بسیاری ذهن ما را به خود مشغول کنند؛ سؤالاتی مانند: چه دانشگاهی را انتخاب کنم؟ چه شغلی برای آینده من مناسب است؟ چه نمره‌ای باید کسب کنم تا بتوانم در یک رشته خاص موفق باشم؟

و ... سؤال‌هایی کلیدی هستند که به طور مستقیم به یک تصمیم بزرگ مرتبط است: چه رشته‌ای را باید انتخاب کنم؟

در عمل، صدها رشته برای انتخاب وجود دارند و رشته‌هایی که دانشگاه‌های مختلف ارائه می‌کنند نیز با یکدیگر متفاوت هستند؛ اما شما باید رشته‌ای را انتخاب کنید که در آینده، به خاطر تصمیم امروزتان از خودتان راضی باشید.

نگران نباشید؛ آنقدر هم که به نظر می‌رسد انتخاب رشته کار سختی نیست؛ اما دقت می‌طلبد. در اینجا به نکاتی که در این زمینه باید به آن توجه کنید می‌پردازیم، و سپس شما با مشاوره و کمک گرفتن از افراد متخصص می‌توانید رشته مناسب خود را انتخاب کنید.

در اینجا به شما کمک می‌کنیم تا

اولین قدم در انتخاب رشته مناسب برای شما، تشخیص درست زمینه‌های تحصیلی است که برایتان مهم و ارزشمند است، و این خود می‌تواند به دسته‌های متفاوتی تقسیم بندی شود که یک به یک به آنها می‌پردازیم:

● رشته دانشگاهی خود را متناسب با توانایی‌هایتان انتخاب کنید

به طور کلی، توانایی‌ها به معنای آن چیزی است که شما می‌توانید انجام دهید. فهمیدن اینکه شما در چه زمینه‌هایی مهارت دارید و در چه زمینه‌هایی می‌توانید از آن مهارت‌ها استفاده کنید، راه بسیار خوبی است برای آنکه پروسه حذف را هنگام انتخاب مجموعه‌ای از رشته‌های دانشگاهی آغاز کنید.

با این حال، باز هم زمینه‌هایی را که خودتان احساس می‌کنید در آنها توانایی بالایی ندارید، قبل از بررسی درست، نادیده نگیرید؛ زیرا خیلی از مهارت‌ها صرفاً در دانشگاه فرا گرفته می‌شوند و به هر حال دانشگاه هم مکانی برای یادگیری است.

● رشته‌های دانشگاهی را بر اساس ارزش‌گذاری که در ذهنتان دارید انتخاب کنید

انتخاب رشته دانشگاهی، بر اساس آن چه واقعاً از درون به آن اعتقاد دارید، معمولاً شما را در آینده به سمت شغلی هدایت می‌کند که به آن شغل علاقه‌مند هستید و اشتغال به آن برایتان لذت بخش است.

● ارزش‌ها و توانایی‌های خود را شناسایی کنید

از خود نپرسید که «چه رشته‌ای را باید انتخاب کنم؟» سؤال درست این است که «چه رشته‌ای برای من مناسب است؟»

اولین قدم در انتخاب رشته مناسب برای شما، تشخیص درست زمینه‌های تحصیلی است که برایتان مهم و ارزشمند است، و این خود می‌تواند به دسته‌های متفاوتی تقسیم بندی شود که یک به یک به آنها می‌پردازیم:

● رشته دانشگاهی خود را متناسب با توانایی‌هایتان انتخاب کنید

به طور کلی، توانایی‌ها به معنای آن چیزی است که شما می‌توانید انجام دهید. فهمیدن اینکه شما در چه زمینه‌هایی مهارت دارید و در چه زمینه‌هایی می‌توانید از آن مهارت‌ها استفاده کنید، راه بسیار خوبی است برای آنکه پروسه حذف را هنگام انتخاب مجموعه‌ای از رشته‌های دانشگاهی آغاز کنید.

با این حال، باز هم زمینه‌هایی را که خودتان احساس می‌کنید در آنها توانایی بالایی ندارید، قبل از بررسی درست، نادیده نگیرید؛ زیرا خیلی از مهارت‌ها صرفاً در دانشگاه فرا گرفته می‌شوند و به هر حال دانشگاه هم مکانی برای یادگیری است.

● رشته‌های دانشگاهی را بر اساس ارزش‌گذاری که در ذهنتان دارید انتخاب کنید



با این حال، در انتخاب رشته نباید فقط به ارزش گذاری خودتان توجه کنید. دوران دانشگاه زمان کسب تجربه و کشف خودتان است، و بسیاری از افراد در همین دوران تحصیل در دانشگاه است که به علایق واقعی و اصلی خود پی می‌برند.

● رشته دانشگاهی خود را بر اساس علایقتان انتخاب کنید اینک در انتخاب رشته دانشگاهی خود به علایقتان توجه کنید، بسیار خوب است. چه کسی هست که دوست نداشته باشد در مقابل انجام کاری که به آن علاقه دارد، درآمد هم کسب کند؟! ولی به یاد داشته باشید که، همان طور که پیش تر هم گفتیم، ارزش گذاری‌ها و علایقتان ممکن است در طول زمان تغییر کند، و دوران تحصیل در دانشگاه هم ممکن است علایق شما را نسبت به دوران پیش از ورود به دانشگاه، کم رنگ تر کند.

● رشته دانشگاهی خود را بر اساس آرزوها و آن چه عاشقش هستید انتخاب کنید

در نگاه اول، ممکن است به نظر برسد که علایق شما، همان مواردی است که عاشقش هستید، ولی این فکر، دست کم گرفتن آرزوهاست. درست است که آرزوهای شما براساس علایقتان شکل می‌گیرد، ولی در حقیقت آن چه به آن عشق می‌ورزید، ارزش‌ها و توانایی‌های شما را به تحقق آرزوهای مادام‌العمرتان تبدیل می‌کند.

دنبال کردن آرزوها، هر آن چه که باشند، یکی از بهترین راه‌ها برای انتخاب رشته است، و معمولاً با کمترین میزان پشیمانی همراه است؛ با این حال، مانند علایقتان، برخی از آرزوهای شما نیز ممکن است تازه بعد از ورود به دانشگاه تعریف شوند.

واقعیت این است که بسیاری از اوقات، آرزوهای ما، آرزوی اطرافیانمان است و بر اثر تلقینی که طی سالیان متمادی به ما شده است، فکر می‌کنیم که آرزوی ما نیز همان است؛ برای مثال، می‌توان به داوطلبانی اشاره کرد که از درس زیست‌شناسی خوششان نمی‌آید، اما آرزوی پزشک شدن را در ذهن خود دارند!

با دوستان و نزدیکانتان درباره علایق خود صحبت کنید و نظر آنها را در مورد خودتان بپرسید. ممکن است که این افراد، در مواردی موافق یا مخالف ایده‌ها و علایق شما باشند، ولی می‌توانند در تصمیم‌گیری‌ها، کمک بزرگی به شما بکنند.

۲. آینده را در نظر بگیرید

درست است که حتماً باید علایق، ارزش‌ها و آرزوهای خود را در انتخاب رشته‌تان در نظر بگیرید، ولی تمام این موارد، مربوط به زمان حال شما می‌شوند؛ پس آینده چه نقشی در این زمینه دارد؟ در اینجا به سؤالاتی که باید از خود بپرسید

تا نتایج بلند مدتی را از انتخاب رشته مناسب دریافت کنید، می‌پردازیم:

● آیا بعد از چندین سال باز هم از آن رشته، که در آن تحصیل خواهید کرد، لذت خواهید برد؟

شما علایق و آرزوهایی دارید که برایشان ارزش گذاری کرده‌اید، ولی اگر بعداً موقعیت یا نظرتان عوض شود چه؟ چه کسی می‌تواند بگوید که ۱۰ یا ۲۰ یا ۳۰ سال آینده، چه احساسی دارید؟

اگر مطمئن نیستید که چگونه باید به این سؤال پاسخ دهید، دیدگاهی کلی تر و گسترده تر را در نظر بگیرید؛ مثلاً به جای انتخاب شاخه‌ای خاص از زیست‌شناسی، که با آن آشنایی ندارید، آن شاخه کلی تر را انتخاب کنید تا بعدها برای ورود به شاخه‌های تخصصی تر این رشته تصمیم بگیرید. ● آیا فرصت شغلی دارد؟

به عبارت دیگر، آیا بعد از گرفتن مدرکتان می‌توانید به راحتی شغلی را در زمینه رشته تحصیلی خود بیابید؟ البته این موضوع، خود به تحقیق و بررسی درست نیاز دارد. مشاغلی را که پس از فراغت از تحصیل در هر رشته تحصیلی می‌توانید به آنها مشغول شوید، به خوبی بررسی کنید. ممکن است که اسم خیلی از مشاغل موجود، حتی به گوشتان هم نخورده باشد!

● آیا این شغل در آینده همچنان وجود خواهد داشت؟ ما در دنیایی زندگی می‌کنیم که جریان سریع پیشرفت تکنولوژی و نوآوری، بسیار سرسام‌آور است. هوش مصنوعی و ماشینی شدن بسیاری از چیزها، در حال تغییر دادن قاعده بازی هستند و این تغییر، در آینده بیشتر هم می‌شود. ممکن است به سؤال قبلی پاسخ «بله» داده باشید و بگویید که فرصت شغلی این رشته، اکنون موجود است، ولی آیا آن فرصت شغلی در ۱۰ سال آینده نیز وجود دارد؟ برخی از مشاغل پایه‌ای ممکن است که در سال‌های آینده به کلی حذف شوند.

● آیا درآمد کافی دارد؟ ممکن است شما جزو آن دسته از افرادی باشید که با قاطعیت می‌گویید درآمد، در جریان تصمیم‌گیری‌هایشان چندان اهمیتی ندارد، ولی بهتر است با خودتان صادق باشید؛ چون درآمد داشتن از شغل مورد نظر، برای همگان بسیار مهم است.

هیچ کس دوست ندارد که در آینده با مشکل مالی مواجه شود، و اگر قصد دارید که بعدها مستقل شوید، مهم است که آن چه را که به عنوان درآمد در مقابل شغلانتان دریافت می‌کنید، حتماً در نظر داشته باشید.

۳. انتخاب دانشگاه مناسب

اینکه شما در پایان تحصیل خود، تنها مدرکی را با مهر و

امضا دریافت کنید، چندان به کارتان نخواهد آمد. مدرک شما و اعتبار آن، بستگی زیادی به صادر کننده مدرک و مکانی دارد که در آن تحصیل می‌کنید.

● انتخاب دانشگاه متناسب با رشته‌ای که انتخاب می‌کنید در حالی که دانشگاه‌های معروف و شناخته شده‌ای وجود دارند که اکثریت داوطلبان ترجیح می‌دهند برای تحصیل به آنها وارد شوند، بسیاری از دانشگاه‌ها نیز هستند که در رشته‌ها و زمینه‌هایی خاص قوی هستند؛ پس نباید اهمیت تحقیق و بررسی در این مورد را نیز فراموش کرد. با انتخاب دانشگاه متناسب با رشته‌ای که انتخاب می‌کنید، احتمال اینک در آینده نیز تحصیلات خود را در مقاطع بالاتر بتوانید در همان جا ادامه دهید، افزایش می‌یابد.

درست است که یکی از نکات مثبت تحصیل در دانشگاه‌های بزرگ، گستره وسیع رشته‌ها، واحدهای درسی، کارگاه‌ها و آزمایشگاه‌های مجهز و مدارکی است که آن دانشگاه‌ها ارائه می‌دهند، ولی نگذارید که این موضوع، شما را نسبت به دانشگاه‌های دیگر دلسرد کند. در نهایت، اگر شما قصد ادامه تحصیل در رشته مورد نظرتان را داشته باشید، زمینه تحصیلی شما در آینده، تخصصی تر شده و انتخاب‌های شما نیز محدودتر خواهد شد.

● مکان دانشگاهی که انتخاب می‌کنید، بسیار مهم است برای انتخاب دانشگاه، موقعیت مکانی یا شهری را که دانشگاه در آن قرار دارد، نیز باید در نظر بگیرید. آیا شرایط دور شدن از خانواده خود را دارید؟ آیا می‌توانید از پس هزینه‌های مربوط به زندگی در شهرهای دیگر برآیید؟ در نهایت، بعد از تهیه لیستی از دانشگاه‌ها و رشته‌هایی که برای انتخاب مدنظر دارید، می‌توانید لیست خود را بر اساس رشته‌هایی که هر دانشگاه ارائه می‌کند و رشته‌هایی که مناسب شماست، محدودتر کنید.

۴. به خود فرصت دهید

اگر برای انتخاب رشته دانشگاهی خود، دچار استرس شده‌اید، عجله نکنید و کمی بیشتر به خود زمان بدهید تا بتوانید در این مورد، درست تصمیم بگیرید. تصمیمات عجولانه و همراه با استرس، معمولاً نتایج مطلوبی را برایتان به همراه نخواهند داشت.

۵. کمک دریافت کنید

انتخاب رشته، تصمیمی است که خود شما باید بگیرید؛ با این حال، اگر نیاز به کمک دارید، حتماً آن را از افراد دارای صلاحیت دریافت کنید:

● با مشاوران تحصیلی صحبت کنید
چه کسی بهتر از مشاوران تحصیلی، که در این زمینه تخصص دارند، می‌توانند کمک‌تان کنند؟ با اطلاعاتی که

را صرف کنید، و اگر همچنان در این زمینه تردید دارید، رشته‌هایی کلی‌تر را انتخاب کرده و از انتخاب رشته‌هایی که تخصصی‌تر هستند، اجتناب کنید.

برای تشخیص نکات منفی، فرصت‌های شغلی، دانشگاه مناسب و تمام مواردی را که اینجا گفته شد، مورد توجه قرار دهید.

آن چه اهمیت دارد این است که مستقیماً به دنبال آسان‌ترین گزینه نروید و راهی را انتخاب کنید که به آن افتخار خواهید کرد و شما را به سمت هدفی که در ذهن دارید، سوق می‌دهد.

۷. با حقیقت روبرو شوید

یک نکته اصلی که در پایان این جستار باید به آن پرداخته شود، بررسی کردن نهایی انتخابتان بر اساس واقعیات موجود است. لزوماً رشته‌ای که از نظر بسیاری افراد رشته ایده‌آل است، برای شما بهترین نخواهد بود. تصمیم نهایی را با توجه به شرایط و امکانات خود بسنجید و قبل از اینکه این بزرگترین تصمیم زندگی‌تان را بگیرید، این سؤالات را دوباره از خود بپرسید:

- چه شغلی برای من در آینده مناسب است؟
- آیا رشته‌ای که انتخاب کرده‌ام، مرا برای رسیدن به آن شغل کمک می‌کند؟
- چه دانشگاهی برای رشته‌ای که انتخاب کرده‌ام مناسب است؟
- آیا رشته‌ای را که انتخاب کرده‌ام، با توانایی‌ها و مهارت‌های من سازگار است؟
- آیا تمام معایب و نقاط منفی انتخاب خود را بررسی کرده‌ام؟

به خود یادآوری کنید که مقطع دبیرستان به پایان رسیده است و اکنون به مرحله جدیدی از تحصیل خود وارد می‌شوید و باید با خود صادق بوده و برای انتخاب رشته‌تان، واقع‌بینانه تصمیم بگیرید.

به طور خلاصه، برای انتخاب رشته مناسب برای خود، به علایق، توانایی‌ها، مهارت‌ها و آرزوهای خویش توجه کنید و آینده شغلی و درآمد مناسب مجموعه رشته‌های انتخابی را نیز برای خود در نظر بگیرید، و اگر در این پروسه نیاز به کمک داشتید، با افراد حرفه‌ای و متخصص، اطرافیان و والدینتان مشورت کنید.

مطمئناً در پروسه انتخاب رشته، گاهی دچار سردرگمی خواهید شد؛ با این حال، اگر قدم به قدم موارد گفته شده را دنبال کنید و واقع‌بینانه آن موارد را بررسی کنید، این پروسه برای‌تان بسیار آسان‌تر خواهد شد و قطعاً در آینده از تصمیم خود رضایت بیشتری خواهید داشت.

آنها در زمینه رشته‌های تحصیلی و دانشگاه‌ها در اختیار شما قرار می‌دهند، می‌توانید با آرامش و آگاهی بیشتری انتخاب رشته کنید.

● با فارغ‌التحصیلان رشته‌های مختلف صحبت کنید برخی از فارغ‌التحصیلان دانشگاهی (به خصوص افرادی که رشته تحصیلی خود را با علاقه انتخاب کرده‌اند) می‌توانند شما را در زمینه مشاغل مختلف راهنمایی کنند و دیدگاهی بلند مدت در مورد رشته و فرصت‌های شغلی مرتبط با آنها در اختیارتان قرار دهند.

● با هم‌دوره‌ای‌های خود صحبت کنید دوستان و هم‌کلاسی‌های شما معمولاً منبع خوبی از ایده‌ها و انگیزه‌ها هستند. درست است که آنها مانند افراد حرفه‌ای و متخصص، دانش و آگاهی لازم را در زمینه رشته‌های دانشگاهی ندارند، ولی به خوبی درک می‌کنند که شما چه دورانی را از سر می‌گذرانید. آنها هم در شرایط یکسان با شما هستند؛ پس با آنها صحبت کنید و پیشنهادهایشان را نادیده نگیرید.

● با والدین خود گفت‌وگو کنید والدین شما، در تمام مراحل زندگی‌تان همراهتان بوده‌اند و امروز نیز با دلسوزی در کنار شما هستند.

البته پیشنهادهای والدین شما زمانی مؤثر خواهد بود که بر آن چیزی که برخلاف میل شماست، اصرار نورزند؛ چون در نهایت، کسی که قرار است تصمیم نهایی را بگیرد، خود شما هستید.

۶. هر گونه معایب و نقاط منفی را قبل از انتخاب رشته بررسی کنید

یک رشته ایده‌آل را برای خود در دانشگاه (با تمام مزایا، علاقه زیاد و آینده مناسب) تصور کنید. نقطه منفی آن چیست؟ بله، درست است؛ چیزی به ذهنتان نمی‌رسد. قطعاً هر رشته‌ای مزایا و معایب خود را دارد. تنها کاری که شما باید بکنید این است که این نقاط منفی را شناسایی کنید و اطمینان حاصل کنید که هنگام مواجهه با آنها می‌توانید مدیریتشان کنید.

برای خودتان مشخص کنید که چقدر احتمال دارد رشته انتخابی‌تان را بعداً تغییر دهید. همان طور که گفته شد، بسیاری از افراد، ممکن است که در دانشگاه به فکر تغییر رشته بیفتند؛ پس بهتر است از قبل بدانید که در صورت گرفتن این تصمیم، چه هزینه‌هایی را باید بپردازید. آیا اصلاً پیش نیازهای لازم را برای انجام این کار خواهید داشت؟ به عنوان مثال، اگر رشته زیست‌شناسی را انتخاب کنید و سپس بعد از مدتی تصمیم به تغییر آن رشته به رشته مدیریت بگیرید، احتمالاً اکثر واحدهای شما در رشته بعدی پذیرفته نخواهد شد و مجبور خواهید شد که دوباره همه چیز را از اول شروع کنید و هزینه و زمان بیشتری

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره :

تاریخ ، نحوه پرینت کارت و محل رفع نقص کارت شرکت در آزمون مقطع کاردانی نظام جدید دانشگاه فنی و حرفه‌ای و مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و پذیرش برخی از رشته های بدون آزمون سال ۱۴۰۰

کارت شرکت در آزمون و همچنین اصل کارت ملی و یا اصل شناسنامه عکس دار و ارائه آن، الزامی است؛ لذا متقاضیان باید شخصاً برای پرینت کارت شرکت در آزمون اقدام نمایند.

یادآوری های مهم:

۱- چنانچه هر یک از متقاضیان، به دلیل در اختیار نداشتن اطلاعات مربوط به شماره داوطلبی، پرونده یا کد پی گیری مورد نیاز، موفق به پرینت کارت شرکت در آزمون خود نمی شوند، لازم است که با مراجعه به درگاه اینترنتی سازمان سنجش آموزش کشور و ورود به سیستم پاسخگویی و انتخاب نام آزمون و تعیین موضوع پی گیری، نسبت به دریافت اطلاعات مربوط به شماره پرونده، داوطلبی و یا کد پی گیری ثبت نام اقدام نمایند. لازم به ذکر است که این امکان برای متقاضیانی فراهم نیست که در سیستم پاسخگویی عضو باشند؛ لذا ضرورت دارد متقاضیانی که اطلاعات فوق را مفقود نموده اند، با عضویت در این سیستم، نسبت به بازیابی این اطلاعات اقدام نمایند.

۲- لازم به یادآوری است که متقاضیان ثبت نام کننده در رشته های با آزمون، باید در زمان پرینت کارت شرکت در آزمون (از تاریخ ۱۴۰۰/۵/۱۹ لغایت ۱۴۰۰/۵/۲۲) با مراجعه به درگاه اطلاع رسانی این سازمان، نسبت به ویرایش اطلاعات ثبت نامی و کدرشته محل های انتخابی خود، با توجه به توضیحات این اطلاعیه و برگ راهنمای شرکت در آزمون، در صورت نیاز، اقدام نمایند.

ب- آدرس و محل رفع نقص کارت شرکت در آزمون:

آدرس و محل رفع نقص کارت شرکت در آزمون متقاضیان، بر مبنای استان و شهرستان محل اقامت فعلی آنان (برای تعیین حوزه امتحانی) که در تقاضانامه ثبت نام، مشخص کرده اند به شرح جدول شماره ۲ مندرج در این اطلاعیه که در سایت سازمان سنجش آمده است، می باشد.

ج- در خصوص مندرجات کارت شرکت در آزمون چنانچه مغایرتی مشاهده شد، متقاضیان لازم است که به شرح زیر اقدام نمایند:

۱- با توجه به اطلاعات مندرج روی کارت شرکت در آزمون، چنانچه متقاضیان مغایرتی در اطلاعات مندرج در بندهای ۱، ۲، ۴، ۵، ۶، ۱۰، ۱۱، ۱۴، ۱۵، ۱۶، ۱۷ و ۱۸ به ترتیب، شامل: نام خانوادگی، نام، سال تولد، شماره شناسنامه، شماره ملی، کد رایانه ای دیپلم، کد و عنوان رشته تحصیلی، استان محل اخذ دیپلم، معدل کل دیپلم، تاریخ اخذ مدرک دیپلم، علاقه مند به گزینش در رشته های غیرانتفاعی و کدرشته محل های انتخابی براساس اولویت علاقه مندی کارت شرکت در آزمون مشاهده نمودند، لازم است که برای اصلاح مورد یا موارد مذکور، حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۰/۵/۲۲ منحصراً به درگاه اطلاع رسانی این سازمان مراجعه و با ورود به قسمت ویرایش اطلاعات نسبت به اصلاح موارد اقدام نمایند، و چنانچه در بندهای ۳، ۷، ۹ و ۱۳ (جنس، دین، معلولیت و زبان خارجی امتحانی) تفاوتی

به اطلاع متقاضیان شرکت در آزمون مقطع کاردانی نظام جدید دانشگاه فنی و حرفه‌ای و مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی سال ۱۴۰۰ می‌رساند که این آزمون برای متقاضیان کدرشته های امتحانی با آزمون در صبح روز جمعه مورخ ۱۴۰۰/۵/۲۲ در ۱۸۸ شهرستان (به شرح مندرج در جدول شماره ۱ این اطلاعیه که در سایت سازمان سنجش آمده است) برگزار می‌شود. لازم به ذکر است که برای پذیرش در کدرشته های امتحانی: ۱۱(الکترونیک)، ۱۵(ساخت و تولید)، ۱۸(صنایع فلزی)، ۱۹(تأسیسات مکانیکی)، ۲۰(صنایع چوب و مبلمان)، ۲۱(چاپ)، ۲۲(عمران)، ۲۳(معماری)، ۲۵(صنایع شیمیایی)، ۲۶(صنایع نساجی)، ۲۷(متالورژی)، ۲۸(سرامیک)، ۲۹(معدن)، ۳۰(علوم دریایی)، ۳۴(امور اداری)، ۳۵(تربیت کودک و مدیریت خانواده)، ۳۷(طراحی و دوخت)، ۳۹(گرافیک)، ۴۰(نقاشی)، ۴۳(امور دامی)، ۴۸(امور زراعی و باغی)، ۵۰(ماشین های کشاورزی)، ۵۱(صنایع غذایی)، ۵۳(هتلداری و گردشگری)، ۵۴(حمل و نقل)، ۵۵(مکاترونیک)، ۵۶(پویانمایی)، ۵۸(معماری داخلی)، ۵۹(صنایع دستی) و ۶۰(انرژی تجدیدپذیر خورشیدی) آزمون برگزار نخواهد شد و پذیرش دانشجو در این رشته ها صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی (معدل کل دیپلم) صورت می‌گیرد؛ لذا برای متقاضیانی که در این رشته های تحصیلی ثبت نام و انتخاب رشته نموده اند، کارت شرکت در آزمون صادر نخواهد شد و نیازی به مراجعه متقاضیان به درگاه اطلاع رسانی این سازمان برای پرینت کارت نیست؛ اما لازم است که مفاد این اطلاعیه را به دقت مطالعه نمایند.

یادآوری مهم ۱: متقاضیان گزینش در رشته های بدون آزمون میتوانند برای مشاهده و ویرایش اطلاعات ثبت نامی و کد رشته محل های انتخابی خود، از تاریخ ۱۴۰۰/۵/۱۹ لغایت ۱۴۰۰/۵/۲۲ با مراجعه به درگاه اطلاع رسانی این سازمان به نشانی: www.sanjesh.org (قسمت ویرایش اطلاعات) نسبت به مشاهده و ویرایش اطلاعات خود اقدام نمایند.

یادآوری مهم ۲: متقاضیانی که در زمان مقرر (۱۴۰۰/۳/۳۰ لغایت ۱۴۰۰/۴/۱۱) موفق به ثبت نام نشده اند، در صورت تمایل، می‌توانند با توجه به اطلاعیه ثبت نام مورخ ۱۴۰۰/۳/۳۰ نسبت به ثبت نام در رشته های بدون آزمون از تاریخ ۱۴۰۰/۵/۱۹ لغایت ۱۴۰۰/۵/۲۲ اقدام نمایند.

الف - نحوه و زمان پرینت کارت شرکت در آزمون:

برگ راهنما برای متقاضیان رشته های امتحانی با آزمون و کارت شرکت در آزمون، منحصراً برای متقاضیان رشته های با آزمون، از روز سه شنبه ۱۴۰۰/۵/۱۹ برای مشاهده و پرینت روی درگاه سازمان قرار می‌گیرد تا متقاضیان شرکت در آزمون بتوانند با وارد کردن اطلاعات خود، شامل: شماره پرونده، کد رهگیری و یا نام و نام خانوادگی، سال تولد و شماره کارت ملی نسبت به پرینت آن اقدام نمایند. متقاضیان برای پرینت کارت شرکت در آزمون، باید منحصراً به روش فوق اقدام و براساس تاریخ و نشانی تعیین شده روی کارت شرکت در آزمون، به حوزه امتحانی مربوط مراجعه نمایند. برای شرکت در جلسه آزمون، همراه داشتن پرینت

۵- لازم به تأکید است که همراه داشتن هرگونه وسیله غیرمجاز، از قبیل: وسایل ارتباط الکترونیکی و دستگاه‌های حافظه دار از جمله تلفن همراه، ساعت هوشمند، دستبند هوشمند، انگشتر هوشمند (حتی به صورت خاموش) در جلسه آزمون طبق قانون رسیدگی به تخلفات و جرائم در آزمون‌های سراسری که بخشی از آن در بند «ح» آمده است، موجب محرومیت از گزینش در آزمون می‌شود.

۶- مخدوش نمودن و پاره نمودن پاسخنامه، عدم ارائه پاسخنامه در زمان مقرر و تعلل در ارائه مدارک امتحانی، ماهیتاً از مصادیق تخلف و تقلب محسوب می‌گردد و با متقاضیان متخلف برابر با قانون رسیدگی به تخلفات و جرائم در آزمون‌های سراسری رسیدگی و برخورد خواهد شد.

ه- اصلاحات و تغییرات دفترچه راهنمای ثبت نام و اعلام رشته‌های جدید:

برخی از دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی کدرشته محل‌های جدید یا اصلاحاتی را پس از انتشار دفترچه راهنمای ثبت نام و انتخاب رشته به این سازمان اعلام نموده‌اند که این قبیل کدرشته محل‌ها و اصلاحات اعلام شده، در اطلاعیه مورخ ۱۴۰۰/۵/۱۸ این آزمون در درگاه سازمان سنجش آموزش کشور قرار خواهد گرفت. لازم است که متقاضیان رشته‌های با آزمون یا با سوابق تحصیلی، نسبت به مطالعه آن اقدام نموده و در صورت تمایل، با توجه به مندرجات این اطلاعیه، رشته محل‌های انتخابی خود را ویرایش نمایند.

و- دستورالعمل بهداشتی، فاصله گذاری فیزیکی و الزامات بهداشتی:

ضمن آرزوی سلامتی، تندرستی و موفقیت برای شما، براساس آخرین اطلاعات درباره راه های انتشار ویروس کرونا و مخاطرات احتمالی آن در حوزه های برگزاری آزمون، انتظار می‌رود که موارد زیر را مدنظر قرار داده و برای حفظ سلامتی خود، سایر متقاضیان و خانواده‌های محترم خود، آن را رعایت کنید:

۱- زمان مناسب منزل تا حوزه امتحانی را برآورد کرده و به موقع در محل آزمون حضور یابید. حوزه برگزاری آزمون، از ساعت ۷:۰۰ صبح روز برگزاری آزمون آماده حضور شما خواهد بود.

۲- برای پیشگیری از تجمع، حضور خود را به دقایق پایانی موکول ننمایید.

۳- از تردد بیمورد در محل آزمون جداً خودداری نمایید.

۴- هنگام ورود به حوزه و خروج از آن، با دیگر متقاضیان فاصله مناسب (حداقل یک متر) را حفظ نمایید.

۵- همراه داشتن ماسک سه لایه معمولی (بدون فیلتر) و استفاده صحیح از آن (از بالای بینی تا زیر چانه)، از ابتدای ورود به حوزه برگزاری آزمون تا پایان برگزاری آزمون و خروج از حوزه امتحانی، الزامی است.

۶- برای بازرسی بدنی و تطبیق عکس، با فرد متولی همکاری کنید.

۷- از تماس دست‌ها با چشم، دهان و بینی در حین آزمون جداً خودداری نمایید.

۸- هنگام عطسه یا سرفه کردن از دستمال کاغذی استفاده نمایید و در صورتی که دستمال وجود نداشت، از قسمت داخلی آرنج خود استفاده کنید.

۹- در صورت داشتن سؤال ضروری از عوامل اجرایی در طول برگزاری آزمون، حتماً با رعایت فاصله مناسب و داشتن ماسک، اقدام به صحبت نمایید.

۱۰- به پیام‌هایی که حاوی نکات اجرایی و بهداشتی است و در جلسه آزمون از بلندگو پخش می‌شود، با دقت گوش کرده و به آن عمل کنید.

۱۱- سعی کنید از تماس دست با سطوحی که اغلب لمس می‌شود، نظیر: صندلی‌ها، دستگیره درها و شیرآلات سرویس بهداشتی و ... خودداری نموده و از دستمال کاغذی استفاده کنید.

ز- تکمیل فرم خوداظهاری ویژه متقاضیان مبتلا به بیماری کرونا:

به منظور ارائه خدمات به آن دسته از متقاضیان آزمون مقطع کاردانی نظام جدید دانشگاه فنی و حرفه‌ای و مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی سال ۱۴۰۰ که دچار بیماری کرونا شده‌اند (اعم از بیمارانی که در بیمارستان بستری یا در منزل قرنطینه هستند)، این سازمان با هماهنگی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، تدابیر ویژه‌ای اتخاذ نموده

مشاهده نمودند، ضروری است که در روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۰/۵/۲۱ صبح از ساعت ۸:۳۰ الی ۱۲:۰۰ و بعدازظهر، از ساعت ۱۴:۰۰ الی ۱۸:۰۰ به نماینده سازمان سنجش مستقر در باجه رفع نقص حوزه مربوطه براساس جدول شماره ۲ این اطلاعیه، که در سایت سازمان سنجش آمده است، مراجعه نمایند.

۲- چنانچه متقاضیان مغایرتی در اطلاعات مندرج در سهمیه ثبت نامی (بند ۸) کارت شرکت در آزمون مشاهده نمودند، لازم است که حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۰/۵/۲۲ منحصراً به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان (قسمت ویرایش اطلاعات) مراجعه و با توجه به توضیحات مندرج در این درگاه اطلاع‌رسانی، نسبت به اصلاح سهمیه اقدام نمایند تا در صورت تأیید از سوی ارگان مربوطه، سهمیه برای آنان اعمال گردد؛ در غیر این صورت، با سهمیه آزاد گزینش خواهند شد و هیچ‌گونه اعتراضی در این زمینه قابل قبول نیست. ضمناً تأکید می‌گردد متقاضیانی که در مرحله اول ثبت نام متقاضی استفاده از سهمیه بوده‌اند ولی سهمیه آنان به هر دلیل از طرف ارگان ذی‌ربط مورد تأیید قرار نگرفته است، برای بررسی و روشن شدن وضعیت سهمیه خود (بعد از ویرایش) حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۰/۵/۲۴ به ارگان‌های ذی‌ربط نیز مراجعه نمایند. بدیهی است که در صورت تأیید سهمیه از سوی ارگان ذی‌ربط، سهمیه درخواستی اعمال می‌گردد؛ در غیر این صورت، این افراد با سهمیه آزاد گزینش خواهند شد و هیچ‌گونه اعتراضی در این زمینه قابل قبول نیست.

ضمناً سایر اطلاعات مندرج روی کارت شرکت در آزمون هر متقاضی، بر اساس اطلاعات مندرج در تقاضانامه ثبت نام خود متقاضی، در نظر گرفته شده و به تقاضاهای مربوط به تغییر رشته امتحانی و حوزه امتحانی، ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۳- چنانچه کارت شرکت در آزمون هر یک از متقاضیان فاقد عکس است یا عکس روی کارت آنان دارای اشکالاتی، از جمله: فاقد مهر بودن عکس، اشتباه عکس، واضح نبودن عکس و ... است، ضروری است که در روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۰/۵/۲۱ صبح از ساعت ۸:۳۰ الی ۱۲:۰۰ و بعدازظهر از ساعت ۱۴:۰۰ الی ۱۸:۰۰ با به همراه داشتن دو قطعه عکس ۳×۴ و کارت ملی یا شناسنامه عکس‌دار، به نماینده سازمان سنجش مستقر در باجه رفع نقص حوزه مربوطه براساس جدول شماره ۲ این اطلاعیه که در سایت سازمان سنجش آمده است، مراجعه نمایند و موضوع را پی‌گیری نموده تا مشکل برطرف گردد.

۴- متقاضیانی که هم اکنون علاقه‌مند به گزینش در رشته‌های مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی هستند، ضرورت دارد که در زمان پرینت کارت شرکت در آزمون، پس از اطمینان از پذیرش این مؤسسات در رشته امتحانی خود، با ورود به بخش ویرایش اطلاعات و خرید کارت اعتباری با استفاده از کارت‌های عضو شبکه بانکی شتاب، که پرداخت الکترونیکی آنها فعال است، با پرداخت مبلغ ۱۳۷/۰۰۰ (یکصد و سی و هفت هزار) ریال به عنوان وجه ثبت نام اقدام نموده و مشخصات کارت اعتباری را در محل مربوط درج نموده و نسبت به ثبت کدرشته محل‌های مورد نظر خود اقدام نمایند.

یادآوری: متقاضیان، برای آگاهی بیشتر از ضوابط آزمون، می‌بایست از برگ راهنمای شرکت در آزمون، که روی درگاه این سازمان قرار داده خواهد شد، پرینت تهیه کرده و نسبت به مطالعه دقیق آن اقدام نمایند.

د- موارد مهم قابل توجه متقاضیان:

۱- در زمان حضور در جلسه آزمون، همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون، اصل کارت ملی یا اصل شناسنامه عکس‌دار، الزامی است.

۲- درهای ورودی حوزه‌های امتحانی، رأس ساعت ۷:۳۰ (هفت و سی دقیقه) بسته خواهد شد و فرآیند برگزاری آزمون رأس ساعت ۸:۰۰ (هشت) آغاز می‌گردد؛ لذا از ورود متقاضیان پس از بسته شدن درهای ورودی به محوطه یا سالن‌های امتحانی، ممانعت به عمل خواهد آمد.

۳- هر متقاضی، برای حضور در جلسه آزمون، باید، علاوه بر پرینت کارت شرکت در آزمون، اصل کارت ملی یا اصل شناسنامه عکس‌دار، چند مداد سیاه نرم پرننگ، مداد تراش، مداد پاک‌کن و یک سنجاق و یا سوزن به همراه داشته باشد.

۴- متقاضیان باید از آوردن وسایل اضافی، از جمله: کیف دستی، ساک دستی، جزوه، کتاب، ماشین حساب، هرگونه نوت و یادداشت و نظایر آن و همچنین وسایل شخصی به جلسه آزمون اکیداً خودداری نمایند.

ماده ۸ - ارتکاب هر یک از اعمال موضوع ماده (۵)، چنانچه در قالب عضویت در یک گروه یا شبکه باشد، موجب تشدید مجازات می‌شود و تشکیل دهنده و سرکرده گروه یا شبکه به حداکثر مجازات محکوم می‌گردد. مجازات هر یک از اعضاء، که در ارتکاب تخلفات و جرائم فوق دخالتی نداشته باشند، حسب مورد حداقل مجازات ذکر شده برای مرتکب است.

ماده ۹ - رسیدگی در هیأت‌های رسیدگی به تخلفات در آزمون‌ها مانع از رسیدگی برابر سایر قوانین جزایی یا رسیدگی هیأت‌های رسیدگی به تخلفات اداری یا هیأت‌های انتظامی اعضای هیأت علمی یا کمیته‌های انضباطی دانشجویان نیست و مرتکب، علاوه بر مجازات مندرج در مواد (۶) و (۷) این قانون، به مجازات مقرر در سایر قوانین و مقررات نیز محکوم می‌گردد. ماده ۱۰ - در صورت محکومیت قطعی فردی به یکی از مجازات‌های مندرج در این قانون، به استثنای مجازات مندرج در بند (الف) ماده (۶)، هیأت رسیدگی به تخلفات در آزمون‌ها، قبولی وی در آزمون را ابطال می‌نماید؛ در این صورت، مؤسسه آموزشی مربوط، از صدور و اعطای هر گونه گواهی یا مدرک به وی خودداری خواهد نمود، و چنانچه گواهی فارغ‌التحصیلی به وی اعطاء شده باشد، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری یا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی یا وزارت آموزش و پرورش یا دانشگاه آزاد اسلامی، ملزم به ابطال آن گواهی هستند. ماده ۱۱ - چنانچه با بررسی‌های فنی و علمی، بین نمرات و رتبه اکتسابی داوطلبی و سوابق تحصیلی وی مغایرت‌های غیرمتعارف مشهود و اساسی، از قبیل: عدم تطابق معدل دیپلم و دوره پیش‌دانشگاهی با رتبه و نمره اکتسابی در آزمون وجود داشته باشد، با تأیید هیأت‌های بدوی رسیدگی به تخلفات در آزمون‌ها، از متقاضی در یک یا چند درس عمومی و اختصاصی، امتحان مجدد به عمل می‌آید. تعیین وضعیت نهایی آزمون این متقاضی، براساس نتایج حاصل از امتحان مجدد، بر عهده هیأت بدوی است.

ط - نحوه اعلام گزارش تقلب و تخلفات:

با نزدیک شدن به ایام برگزاری آزمون مقطع کاردانی نظام جدید دانشگاه فنی و حرفه‌ای و مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی سال ۱۴۰۰ مشاهده می‌شود که برخی از افراد و مؤسسات سودجو و کلاهبردار، با انجام تبلیغات در فضاهای مجازی و شبکه‌های اجتماعی و با ادعای واهی دسترسی به سؤالات آزمون، اقدام به اخذی و کلاهبرداری می‌نمایند. از متقاضیان درخواست می‌شود که در نهایت هوشیاری و مراقبت از گرفتار شدن در دام این شیادان، هرگونه خبر مشکوک در این زمینه را از طریق شماره تلفن‌های ۳۶۱۸۲۱۵۲-۰۲۶ و ۳۶۱۸۲۱۵۱-۰۲۶ و آدرس الکترونیکی hafazatazmon@sanjesh.org به ستاد خبری اداره کل حراست سازمان سنجش آموزش کشور اعلام نمایند. به متقاضیان عزیز اعلام می‌دارد که این سازمان، هیچ‌گونه فعالیتی در کانال‌های اطلاع‌رسانی (تلگرام، اینستاگرام و...) ندارد و متقاضیان محترم به منظور کسب اطلاعات لازم و دسترسی به اطلاعیه‌های صادر شده، می‌توانند از طریق درگاه اطلاع‌رسانی سازمان، نشریه الکترونیکی پیکس‌سنجش یا کانال‌های اطلاع‌رسانی داخلی سروش، آی‌گپ، گپ، بله و ایتا، به آدرس‌های مندرج در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان، اقدام نمایند.

ی - نحوه تماس و ارتباط با سازمان سنجش آموزش و کشور:

با توجه به عدم پذیرش حضوری متقاضیان به منظور جلوگیری از شیوع ویروس کرونا و در جهت تسریع در بررسی و ثبت درخواست‌ها به صورت الکترونیکی، متقاضیان می‌توانند، به سیستم پیشخان خدمات الکترونیکی سازمان سنجش آموزش کشور به آدرس: <http://darkhast.sanjesh.org> مراجعه کرده و درخواست خود را به همراه مستندات لازم ثبت نمایند. پس از ثبت درخواست، برای متقاضی شماره نامه و کد رهگیری از طریق پیام کوتاه ارسال می‌شود و متقاضیان می‌توانند پس از دریافت شماره و کد رهگیری از طریق پیام کوتاه، به پرتال رهگیری الکترونیکی مکاتبات به آدرس: <http://rahgiri.sanjesh.org> وارد شده‌وا از آخرین وضعیت درخواست خود مطلع شوند. ضمناً متقاضیان، در صورت لزوم، می‌توانند سؤال یا سؤالات خود را از تاریخ دوشنبه ۱۴۰۰/۵/۱۸ (امروز) لغایت روز جمعه ۱۴۰۰/۵/۲۲ با بخش پاسخگویی اینترنتی سازمان سنجش آموزش کشور و یا در روزها و ساعات اداری با شماره تلفن: ۴۲۱۶۳-۰۲۱ در میان بگذارند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

است؛ بر این اساس، متقاضیانی که علائم بیماری آنها از تاریخ ۱۴۰۰/۵/۶ به صورت قطعی تأیید گردیده، لازم بوده است که از روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۵/۱۳ لغایت جمعه مورخ ۱۴۰۰/۵/۱۵ با مراجعه به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان (بخش آزمون کاردانی نظام جدید دانشگاه فنی و حرفه‌ای) فرم خوداظهاری را تکمیل نموده و گواهی مبنی بر داشتن بیماری کرونا (تأییدیه بیمارستان و یا نتیجه تست یا آزمایش مبنی بر مثبت بودن به ویروس کرونا) را در بخش موردنظر بارگذاری نمایند. متقاضیانی که این فرم را تکمیل نموده‌اند، براساس دستورالعمل‌های وزارت بهداشت، از سایر متقاضیان جدا شده و آزمون آنها در یکی از بیمارستان‌های تعیین شده صرفاً در شهرهای محل آزمون به همراه سایر متقاضیان مبتلا به بیماری کرونا برگزار خواهد شد.

یادآوری مهم: با توجه به اینکه سازمان سنجش اطلاعات متقاضیان آزمون را برای بررسی در سامانه ماسک به وزارت بهداشت ارسال می‌کند، در صورتی که متقاضی، در بازه زمانی مذکور دچار بیماری کرونا شده باشد و در سامانه خوداظهاری اعلام ننماید، اطلاعات وی از وزارت بهداشت اخذ خواهد شد؛ برای این اساس، انتظار دارد که متقاضیان گرامی، نسبت به تکمیل فرم خوداظهاری سازمان اقدام لازم را به عمل آورند تا برنامه ریزی لازم در زمان مناسب برای تعیین حوزه امتحانی ایشان به عمل آید.

ح - قانون رسیدگی به تخلفات و جرائم در آزمون‌های سراسری:

ماده ۵ - تخلفات و جرائم در این قانون مشتمل بر موارد زیر است:
الف - ارتکاب هرگونه عملی که موجب بی‌نظمی در برگزاری آزمون گردد یا همراه داشتن هرگونه وسیله غیرمجاز، از قبیل: وسایل ارتباط الکترونیکی و دستگاه‌های حافظه‌دار.
ب - ارتکاب هرگونه عمل خلاف مقررات که آزمون متقاضی را از نظر علمی خدشه‌دار سازد، از قبیل:

- ۱- ارائه مدرک یا گواهی مجعول یا تصویر گواهی مجعول برای شرکت در آزمون.
- ۲- تبانی با متقاضیان یا افراد خارج از حوزه امتحانی یا دست‌اندرکاران آزمون، از قبیل: عوامل اجرایی و طراحان سؤال برای تخلف در آزمون.
- ۳- ثبت نام در آزمون با هویت مجعول یا شرکت در جلسه آزمون به جای متقاضی اصلی.
- ج - استفاده از هرگونه وسیله غیرمجاز از قبیل وسایل ارتباط الکترونیکی و دستگاه‌های حافظه‌دار.
- د - کمک به متقاضی خارج از ضوابط برگزاری آزمون برای پاسخ به سؤالات.
- ه - دسترسی غیرمجاز به اطلاعات مربوط به متقاضیان یا استفاده غیرمجاز از آنها.
- و - هرگونه تغییر غیرمجاز سؤالات، اوراق و پاسخنامه‌های متقاضیان یا سایر مدارک و دفاتر مربوط به آزمون.
- ز - افشای سؤالات آزمون یا تلاش در جهت دستیابی و افشای آن یا شرکت یا معاونت در این امر، قبل یا حین برگزاری آزمون به هر نحو.
- ح - خرید یا فروش سؤالات آزمون یا پاسخ آنها یا شرکت یا معاونت در این امر، قبل یا حین برگزاری آزمون، اعم از اینکه سؤالات یا پاسخ آنها واقعی یا غیرواقعی باشد.
- ماده ۶ - هیأت‌های رسیدگی به تخلفات، صلاحیت صدور حکم به مجازات‌های زیر را درباره متخلفان دارند:

الف - در مورد مشمولان بند (الف) ماده (۵): اخطار کتبی با درج در پرونده متقاضی و اعلام به مراجع ذی‌ربط یا محرومیت از گزینش در آزمون همان سال.

ب - در مورد مشمولات بند (ب) یا بند (ج) ماده (۵): محرومیت از گزینش علمی در آزمون همان سال و ابطال قبولی متقاضی در همان سال و محرومیت از شرکت در آزمون از یک تا ده سال.

تبصره - آراء هیأت‌های بدوی، جز در مورد مشمولان بند (الف) ماده (۶) این قانون، قابل تجدید نظر خواهی در هیأت تجدیدنظر رسیدگی به تخلفات در آزمون‌هاست.

ماده ۷ - در مورد مشمولان بندهای (د)، (ه)، (و)، (ز) و (ح) ماده (۵) هیأت‌های رسیدگی متهم را برای رسیدگی و اعمال جزای نقدی از ده میلیون (۱۰/۰۰۰/۰۰۰) ریال تا یک میلیارد (۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰) ریال یا حبس از یک تا پنج سال یا هر دو مجازات به محاکم دادگستری معرفی می‌نمایند.



شرکت تعاونی خدمات آموزشی

آزمون‌های آزمایشی سنجش

۱۴۰۰ - ۱۴۰۱



www.sanjeshserv.ir

ثبت نام گروهی دبیرستان‌ها

۰۲۱-۸۸۸ ۴۴ ۷۹۱-۳

مزیت‌های آزمون‌های آزمایشی سنجش

- آشنایی با شیوه درست مطالعه کتاب‌های درسی
- عمیق‌تر شدن نگاه داوطلب به مطالب کتاب‌های درسی هر پایه
- آشنایی با پرسش‌های استاندارد و مفهومی در هر درس
- آرایه کارنامه تحلیلی پیشرفت تحصیلی در هر آزمون و مقایسه با آزمون قبلی
- ممارست و تمرین در مدیریت زمان
- بودجه بندی منابع درسی بر اساس برنامه درسی دبیرستان‌ها
- کاهش تدریجی استرس و هیجانات ناشی از آزمون
- آگاهی داوطلب از نقاط ضعف خود در هر درس، در طول سال تحصیلی



۱۴ نوبت آزمون

- ۲ نوبت آزمون تابستانه
- ۸ نوبت آزمون مرحله ای
- ۴ نوبت آزمون جامع



۱۲ نوبت آزمون

- ۲ نوبت آزمون تابستانه
- ۸ نوبت آزمون مرحله ای
- ۲ نوبت آزمون جامع



۱۰ نوبت آزمون

- ۸ نوبت آزمون مرحله ای
- ۲ نوبت آزمون جامع

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

تاریخ، نحوه پرینت کارت و محل رفع نقص کارت شرکت در آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۴۰۰

یادآوری‌های مهم:

۱- چنانچه متقاضیان، به دلیل در اختیار نداشتن اطلاعات مربوط به شماره داوطلبی، پرونده یا کدپی‌گیری مورد نیاز، موفق به پرینت کارت شرکت در آزمون خود نمی‌شوند، لازم است که با مراجعه به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان و ورود به سیستم پاسخگویی و انتخاب نام آزمون و تعیین موضوع پی‌گیری، نسبت به دریافت اطلاعات مربوط به شماره پرونده، داوطلبی یا کد پی‌گیری ثبت‌نام اقدام نماید. لازم به ذکر است این امکان برای متقاضیانی فراهم است که در سیستم پاسخگویی عضو باشند؛ لذا ضرورت دارد متقاضیانی که اطلاعات فوق را مفقود نموده‌اند، با عضویت در این سیستم، نسبت به بازیابی این اطلاعات اقدام نمایند.

۲- لازم به یادآوری است که متقاضیان ثبت‌نام‌کننده در رشته‌های با آزمون، باید در زمان پرینت کارت شرکت در آزمون (از تاریخ ۱۴۰۰/۵/۱۹ لغایت ۱۴۰۰/۵/۲۱)، با مراجعه به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان، نسبت به ویرایش اطلاعات ثبت‌نامی (از جمله معدل کل مقطع کاردانی) و کدرشته محل‌های انتخابی خود، با توجه به توضیحات این اطلاعیه و برگ راهنمای شرکت در آزمون، در صورت نیاز، اقدام نمایند.

ب- نشانی و محل رفع نقص کارت شرکت در آزمون:

نشانی و محل رفع نقص کارت شرکت در آزمون همه متقاضیان رشته‌های امتحانی با آزمون، بر مبنای استان و شهرستان محل اقامت فعلی آنان (برای تعیین حوزه امتحانی) که در بند ۳۱ تقاضانامه ثبت‌نام مشخص کرده‌اند، به شرح جدول شماره ۲ مندرج در این اطلاعیه که در سایت سازمان سنجش آمده است، می‌باشد.

ج- در خصوص مندرجات کارت شرکت در آزمون، چنانچه مغایرتی مشاهده شد، متقاضیان لازم است که به شرح زیر اقدام نمایند:

۱-۳- با توجه به اطلاعات مندرج روی کارت شرکت در آزمون، چنانچه متقاضیان مغایرتی در اطلاعات مندرج در بندهای ۱، ۲، ۴، ۵، ۶، ۱۰، ۱۲، ۱۳، ۱۴، ۱۶، ۱۷، ۱۸ و ۱۹ به ترتیب، شامل: نام خانوادگی و نام، شماره شناسنامه، سال تولد، شماره ملی، کد و عنوان رشته تحصیلی، مؤسسه محل اخذ مدرک، سال و ماه اخذ مدرک، معدل فارغ‌التحصیلی، وضعیت اشتغال (کارمندی)، استان بومی و علاقه‌مندی به گزینش در رشته‌های غیرانتفاعی و کد و عنوان محل‌های انتخابی براساس اولویت علاقه متقاضی کارت شرکت در آزمون مشاهده نمودند، لازم است که برای اصلاح مورد یا موارد مذکور، حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۰/۵/۲۲ منحصراً به پایگاه اطلاع‌رسانی این سازمان مراجعه و با ورود به قسمت ویرایش اطلاعات، نسبت به اصلاح موارد اقدام نمایند، و در صورتی که نسبت به بندهای ۳، ۷، ۹ و ۱۵ (جنس، دین، معلولیت، زبان خارجی) تفاوتی مشاهده نمودند، ضروری است که در روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۰/۵/۲۱ صبح از ساعت ۸:۳۰ الی ۱۲:۰۰ و بعدازظهر از ساعت ۱۴:۰۰ الی ۱۸:۰۰ به نمایندگی سازمان سنجش آموزش کشور مستقر در باجه رفع نقص حوزه مربوط (بر اساس جدول شماره ۲) مراجعه نمایند.

ضمناً سایر اطلاعات مندرج روی کارت شرکت در آزمون هر متقاضی، بر اساس اطلاعات مندرج در تقاضانامه ثبت‌نام خود متقاضی در نظر گرفته شده و به تقاضاهای مربوط به تغییر رشته امتحانی و حوزه امتحانی، ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۲-۳- چنانچه متقاضیان، مغایرتی در اطلاعات مندرج در سهمیه ثبت‌نامی (بند ۸) کارت شرکت در آزمون مشاهده نمودند، لازم است که حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۰/۵/۲۲ منحصراً به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان (قسمت ویرایش اطلاعات) مراجعه و با توجه به توضیحات مندرج در درگاه، نسبت به اصلاح سهمیه اقدام نمایند تا در صورت تأیید سهمیه از سوی ارگان مربوط، سهمیه مورد نظر برای آنان اعمال گردد؛ در غیر این صورت، با سهمیه آزاد

به اطلاع متقاضیان شرکت در آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۴۰۰ می‌رساند که آزمون متقاضیان رشته‌های امتحانی با آزمون، در صبح روز جمعه مورخ ۱۴۰۰/۵/۲۲ در ۱۸۸ شهرستان به شرح مندرج در جدول شماره ۱ این اطلاعیه که در سایت سازمان سنجش آمده است (مرکز استان و برخی از شهرستان‌ها) برگزار می‌گردد. لازم به ذکر است که برای پذیرش دانشجو در کدرشته‌های امتحانی: ۱۰۲ (مهندسی بهداشت حرفه‌ای و ایمنی کار)، ۱۰۴ (مهندسی بهداشت محیط)، ۱۰۵ (ساخت پروتزهای دندانی)، ۱۱۲ (مدارک پزشکی)، ۱۱۳ (هوشبری)، ۲۰۲ (ایمنی صنعتی)، ۲۰۴ (برق)، ۲۰۶ (ساخت و تولید)، ۲۰۷ (صنایع چوب و مبلمان)، ۲۰۸ (صنایع شیمیایی)، ۲۱۰ (کامپیوتر)، ۲۱۱ (مواد)، ۲۱۳ (معدن)، ۲۱۴ (معماری)، ۲۱۵ (مکانیک)، ۲۱۶ (نقشه برداری)، ۲۱۷ (شهرسازی)، ۲۱۸ (صنایع نساجی)، ۲۳۲ (مهندسی اجرایی عمران)، ۳۰۱ (مهندسی آبیاری و منابع طبیعی)، ۳۰۴ (پرورش طیور)، ۳۰۶ (علوم دامی)، ۳۰۷ (تولیدات گیاهی)، ۳۰۹ (شیلات)، ۳۱۱ (علوم و صنایع غذایی)، ۳۱۲ (گیاه پزشکی)، ۳۱۳ (ماشین‌های کشاورزی)، ۴۰۱ (آمار)، ۵۰۳ (آموزش راهنمایی و مشاوره)، ۵۰۴ (زبان انگلیسی)، ۵۰۹ (آموزش و پرورش ابتدایی)، ۵۱۱ (باستان‌شناسی)، ۵۱۲ (علوم ورزشی)، ۵۱۳ (تربیت معلم قرآن کریم)، ۵۱۴ (حسابداری)، ۵۱۶ (علوم انتظامی)، ۵۱۸ (مدیریت)، ۵۱۹ (حقوق)، ۶۰۱ (طراحی و دوخت)، ۶۰۲ (صنایع دستی)، ۶۰۳ (مرمت و احیای بناهای تاریخی)، ۶۰۴ (نوازندگی ساز ایرانی)، ۶۰۵ (هنرهای تجسمی)، ۶۰۶ (طراحی پوشاک)، ۷۰۱ (۱-علوم آزمایشگاهی دامپزشکی و بهداشت مواد غذایی)، آزمون برگزار خواهد شد و پذیرش دانشجو در این رشته‌ها صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی (معدل کل مقطع کاردانی) صورت می‌گیرد؛ لذا برای متقاضیانی که در این رشته‌های امتحانی ثبت‌نام و انتخاب رشته نموده‌اند، کارت شرکت در آزمون صادر نخواهد شد.

تذکر مهم ۱: متقاضیان گزینش در رشته‌های بدون آزمون می‌توانند برای مشاهده و ویرایش اطلاعات ثبت‌نامی و کدرشته محل‌های انتخابی خود، از تاریخ ۱۴۰۰/۵/۱۹ لغایت ۱۴۰۰/۵/۲۲ به درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی: www.sanjesh.org (قسمت ویرایش اطلاعات) مراجعه و اقدام نمایند.

تذکر مهم ۲: متقاضیانی که در زمان مقرر (۱۴۰۰/۳/۲۳ لغایت ۱۴۰۰/۴/۴) موفق به ثبت‌نام نشده‌اند، در صورت تمایل، می‌توانند، با توجه به اطلاعیه ثبت‌نام مورخ ۱۴۰۰/۴/۶ نسبت به ثبت‌نام در رشته‌های بدون آزمون، از تاریخ ۱۴۰۰/۵/۱۹ لغایت ۱۴۰۰/۵/۲۲ اقدام نمایند.

الف- نحوه و زمان پرینت کارت شرکت در آزمون

برگ راهنما برای متقاضیان رشته‌های امتحانی با آزمون و کارت شرکت در آزمون، منحصراً برای متقاضیان رشته‌های با آزمون، از روز سه‌شنبه ۱۴۰۰/۵/۱۹ برای مشاهده و پرینت روی درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان قرار می‌گیرد تا متقاضیان شرکت در آزمون بتوانند با وارد کردن اطلاعات خود، شامل: شماره پرونده، کد رهگیری یا نام و نام خانوادگی، سال تولد و شماره کارت ملی نسبت به پرینت آن اقدام نمایند. متقاضیان برای پرینت کارت شرکت در آزمون، باید منحصراً به روش فوق اقدام و براساس تاریخ و نشانی تعیین شده روی کارت شرکت در آزمون، به حوزه امتحانی مربوط مراجعه نمایند. برای شرکت در جلسه آزمون، همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون و همچنین اصل کارت ملی یا اصل شناسنامه عکس‌دار و ارائه آن، الزامی است؛ لذا متقاضیان باید شخصاً برای پرینت کارت شرکت در آزمون اقدام نمایند.

هوشمند، انگشتر هوشمند و در جلسه آزمون طبق قانون رسیدگی به تخلفات و جرائم در آزمون‌های سراسری، که بخشی از آن در بند «ح» آمده است، موجب محرومیت از گزینش در آزمون می‌شود.

۶- مخدوش نمودن و پاره نمودن پاسخنانه، عدم ارائه پاسخنانه در زمان مقرر و تعلق در ارائه مدارک امتحانی، ماهیتاً از مصادیق تخلف و تقلب محسوب می‌گردد و با متقاضیان متخلف، برابر با قانون رسیدگی به تخلفات و جرائم در آزمون‌های سراسری رسیدگی و برخورد خواهد شد.

۷- متقاضیان علاقه‌مند به گزینش در رشته‌های با آزمون و همچنین رشته‌های تحصیلی با سوابق تحصیلی **دانشگاه آزاد اسلامی**، لازم است که برای اطلاع از تاریخ و نحوه انتخاب رشته، در دهه اول شهریور ماه به پایگاه اطلاع‌رسانی مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی مراجعه نمایند.

ه- اصلاحات و تغییرات دفترچه راهنمای ثبت نام و اعلام رشته‌های جدید:

برخی از دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، رشته‌های جدید یا اصلاحاتی را در رشته‌ها پس از انتشار دفترچه راهنمای ثبت نام و انتخاب رشته و اطلاعیه مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۳۰ این آزمون به این سازمان اعلام نموده‌اند که این قبیل از کد رشته محل‌ها و اصلاحات اعلام شده، طی اطلاعیه‌ای در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۸ (امروز) روی درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان درج خواهد شد. لازم است که همه متقاضیان رشته‌های با آزمون یا با سوابق تحصیلی، نسبت به مطالعه آن اقدام نموده و در صورت تمایل، از تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۹ لغایت ۱۴۰۰/۰۵/۲۲ نسبت به انجام ویرایش در رشته محل‌های انتخابی خود اقدام نمایند.

و- دستورالعمل بهداشتی، فاصله گذاری فیزیکی و الزامات بهداشتی

ضمن آرزوی سلامتی، تندرستی و موفقیت برای شما، براساس، آخرین اطلاعات درباره راه‌های انتشار ویروس کرونا و مخاطرات احتمالی آن در حوزه‌های برگزاری آزمون، انتظار می‌رود که موارد زیر را مدنظر قرار داده و برای حفظ سلامتی خود، سایر متقاضیان و خانواده‌های محترم خود، آن را رعایت کنید:

۱- زمان مناسب منزل تا حوزه امتحانی را برآورد کنید و به موقع در محل آزمون حضور یابید. حوزه برگزاری آزمون، از ساعت ۷:۰۰ صبح روز برگزاری آزمون آماده حضور شما خواهد بود.

۲- برای پیشگیری از تجمع، حضور خود را به دقایق پایانی موکول ننمایید.

۳- از تردد بی مورد در محل آزمون جداً خودداری نمایید.

۴- هنگام ورود و خروج به حوزه، با دیگر متقاضیان فاصله مناسب (حداقل یک متر) را حفظ نمایید.

۵- همراه داشتن ماسک سه لایه معمولی (بدون فیلتر) و استفاده صحیح از آن (از بالای بینی تا زیر چانه)، از ابتدای ورود به حوزه برگزاری آزمون تا پایان برگزاری آزمون و خروج از حوزه امتحانی، الزامی است.

۶- برای بازرسی بدنی و تطبیق عکس، با فرد متولی همکاری کنید.

۷- از تماس دست‌ها با چشم، دهان و بینی در حین آزمون، جداً خودداری نمایید.

۸- هنگام عطسه یا سرفه کردن، از دستمال کاغذی استفاده نمایید و در صورتی که دستمال وجود نداشت، از قسمت داخلی آرنج خود استفاده کنید.

۹- در صورت داشتن سؤال ضروری از عوامل اجرایی در طول برگزاری آزمون، حتماً با رعایت فاصله مناسب و داشتن ماسک، اقدام به صحبت نمایید.

۱۰- به پیام‌هایی که حاوی نکات اجرایی و بهداشتی است و در جلسه آزمون از بلندگو پخش می‌شود، با دقت گوش کرده و به آنها عمل کنید.

۱۱- سعی کنید از تماس دست با سطوحی که اغلب لمس می‌شود، نظیر: صندلی‌ها، دستگیره درها و شیرآلات سرویس بهداشتی و... خودداری نموده و از دستمال کاغذی استفاده کنید.

ز- تکمیل فرم خوداظهاری ویژه متقاضیان مبتلا به بیماری کرونا:

به منظور ارائه خدمات به آن دسته از متقاضیان آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۴۰۰ که دچار بیماری کرونا شده‌اند (اعم از بیمارانی که در بیمارستان بستری یا در منزل قرنطینه هستند)، این سازمان، با هماهنگی وزارت بهداشت، درمان و آموزش

گزینش خواهند شد و هیچ‌گونه اعتراضی در این زمینه قابل قبول نیست. ضمناً تأکید می‌گردد متقاضیانی که در مرحله اول ثبت نام، متقاضی استفاده از سهمیه بوده‌اند، ولی سهمیه آنان به هر دلیل از طرف ارگان ذی ربط مورد تأیید نگرفته است، برای بررسی و روشن شدن وضعیت سهمیه خود (بعد از ویرایش) حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۴ به ارگان‌های ذی ربط نیز مراجعه نمایند. بدیهی است که در صورت تأیید سهمیه از سوی ارگان ذی ربط، سهمیه درخواستی اعمال می‌گردد؛ در غیر این صورت، با سهمیه آزاد گزینش خواهند شد و هیچ‌گونه اعتراضی در این زمینه، قابل قبول نیست.

۳-۳- چنانچه کارت شرکت در آزمون متقاضیان، فاقد عکس بوده یا عکس روی کارت وی دارای اشکالاتی از جمله، فاقد مهر بودن عکس، اشتباه عکس و واضح نبودن عکس و ... است، ضروری است که این افراد در روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۱ صبح از ساعت ۸:۳۰ الی ۱۲:۰۰ و بعدازظهر از ساعت ۱۴:۰۰ الی ۱۸:۰۰ با به همراه داشتن دو قطعه عکس ۳×۴ و کارت ملی یا شناسنامه عکس دار، به نماینده سازمان سنجش آموزش کشور مستقر در بانه رفع نقص حوزه مربوط (براساس جدول شماره ۲ که در سایت سازمان سنجش آمده است) مراجعه و موضوع را دنبال نمایند تا مشکل برطرف گردد.

۳-۴- آن دسته از متقاضیانی که هم اکنون علاقه‌مند به گزینش در رشته‌های مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی هستند، لازم است که در زمان پرینت کارت شرکت در آزمون، پس از اطمینان از پذیرش این مؤسسات در رشته امتحانی خود، با ورود به بخش ویرایش اطلاعات و خرید کارت اعتباری با استفاده از کارت‌های عضو شبکه بانکی شتاب، که پرداخت الکترونیکی آنها فعال است، با پرداخت مبلغ ۱۳۷/۰۰۰ (یکصد و سی و هفت هزار) ریال به عنوان وجه اعلام علاقه‌مندی، اقدام نموده و مشخصات کارت اعتباری را در محل مربوط درج نمایند و سپس با مراجعه به بخش ویرایش اطلاعات، نسبت به اعمال انتخاب کدرشته محل‌های مورد علاقه خود اقدام نمایند.

یادآوری: همه متقاضیان، برای آگاهی بیشتر از ضوابط آزمون، می‌بایست از برگ راهنمای شرکت در آزمون، که روی درگاه این سازمان قرار داده خواهد شد، پرینت تهیه و نسبت به مطالعه دقیق آن اقدام نمایند.

قابل توجه همه متقاضیان: متقاضیان رشته‌های امتحانی با آزمون و رشته‌های

پذیرش صرفاً براساس سوابق تحصیلی، لازم است که با توجه به تاریخ‌های اعلام شده، به درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور مراجعه و پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنمای ثبت نام و انتخاب رشته‌های تحصیلی و اطلاعیه مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۶ که هم اکنون در درگاه اطلاع‌رسانی سازمان قابل دسترسی و مشاهده است و همچنین اطلاعیه اصلاحی دفترچه راهنمای ثبت نام و انتخاب رشته که در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۸ (امروز) در درگاه اطلاع‌رسانی مذکور قرار می‌گیرد، نسبت به ویرایش کدرشته محل‌های انتخابی خود اقدام نمایند.

د- موارد مهم قابل توجه متقاضیان

۱- در زمان حضور در جلسه آزمون، همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون و همچنین اصل کارت ملی یا اصل شناسنامه عکس دار، الزامی است.

۲- درهای ورودی حوزه‌های امتحانی، رأس ساعت ۷:۳۰ (هفت و سی دقیقه) بسته خواهد شد و فرآیند برگزاری آزمون، رأس ساعت ۸:۰۰ (هشت) آغاز می‌گردد؛ لذا از ورود متقاضیان، پس از بسته شدن درهای ورودی به محوطه یا سالن‌های امتحانی، ممانعت به عمل خواهد آمد.

۳- هر متقاضی، برای حضور در جلسه آزمون، باید، علاوه بر پرینت کارت شرکت در آزمون، اصل کارت ملی یا اصل شناسنامه عکس دار، چند مداد سیاه نرم پرننگ، مداد تراش، مداد پاک‌کن و یک سنجاق یا سوزن به همراه داشته باشد.

۴- متقاضیان، باید از آوردن وسایل اضافی، از جمله: کیف دستی، ساک دستی، جزوه، کتاب، ماشین حساب، هرگونه نَت و یادداشت و نظایر آن و همچنین وسایل شخصی به جلسه آزمون، اکیداً خودداری نمایند.

۵- لازم به تأکید است که همراه داشتن هرگونه وسیله غیرمجاز، از قبیل: وسایل ارتباط الکترونیکی و دستگاه‌های حافظه دار، از جمله: تلفن همراه، ساعت هوشمند، دستبند

یا شبکه باشد، موجب تشدید مجازات می‌شود و تشکیل دهنده و سرکرده گروه یا شبکه، به حداکثر مجازات محکوم می‌گردد. مجازات هر یک از اعضا، که در ارتکاب تخلفات و جرائم فوق دخالتی نداشته باشند، حسب مورد، حداقل مجازات ذکر شده برای مرتکب است.

ماده ۹ - رسیدگی در هیأت‌های رسیدگی به تخلفات در آزمون‌ها مانع از رسیدگی برابر سایر قوانین جزایی یا رسیدگی هیأت‌های رسیدگی به تخلفات اداری یا هیأت‌های انتظامی اعضای هیأت علمی یا کمیته‌های انضباطی دانشجویان نیست و مرتکب، علاوه بر مجازات مندرج در مواد (۶) و (۷) این قانون، به مجازات مقرر در سایر قوانین و مقررات محکوم می‌گردد.

ماده ۱۰ - در صورت محکومیت قطعی فردی به یکی از مجازات‌های مندرج در این قانون، به استثنای مجازات مندرج در بند (الف) ماده (۶)، هیأت رسیدگی به تخلفات در آزمون‌ها، قبولی وی در آزمون را ابطال می‌نماید؛ در این صورت، مؤسسه آموزشی مربوط، از صدور و اعطای هر گونه گواهی یا مدرک به وی خودداری خواهد نمود، و چنانچه گواهی فارغ‌التحصیلی به وی اعطاء شده باشد، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری یا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی یا وزارت آموزش و پرورش یا دانشگاه آزاد اسلامی، ملزم به ابطال آن گواهی هستند.

ماده ۱۱ - چنانچه با بررسی‌های فنی و علمی، بین نمرات و رتبه اکتسابی متقاضی و سوابق تحصیلی وی، مغایرت‌های غیرمتعارف مشهود و اساسی، از قبیل: عدم تطابق معدل دیپلم و دوره پیش‌دانشگاهی یا رتبه و نمره اکتسابی در آزمون وجود داشته باشد، با تأیید هیأت‌های بدوی رسیدگی به تخلفات در آزمون‌ها، از متقاضی در یک یا چند درس عمومی و اختصاصی، امتحان مجدد به عمل می‌آید. تعیین وضعیت نهایی آزمون این متقاضی، براساس نتایج حاصل از امتحان، مجدد بر عهده هیأت بدوی است.

ط - نحوه اعلام گزارش تقلب و تخلفات

با نزدیک شدن به ایام برگزاری آزمون مقطع کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۴۰۰ مشاهده می‌شود که برخی از افراد و مؤسسات سودجو و کلاهبردار، با انجام تبلیغات در فضاهای مجازی و شبکه‌های اجتماعی و با ادعای واهی دسترسی به سؤالات آزمون، اقدام به اخاذی و کلاهبرداری می‌نمایند. از متقاضیان درخواست می‌شود که در نهایت هوشیاری و مراقبت از گرفتار شدن در دام این شیادان، هرگونه خبر مشکوک در این زمینه را از طریق شماره تلفن‌های ۰۲۶-۳۶۱۸۲۱۵۲ و ۰۲۶-۳۶۱۸۲۱۵۱ و آدرس الکترونیکی: hefazatazmon@sanjesh.org به ستاد خبری اداره کل حراست سازمان سنجش آموزش کشور اعلام نمایند.

به متقاضیان عزیز اعلام می‌دارد که این سازمان، هیچ‌گونه فعالیتی در کانال‌های اطلاع‌رسانی (تلگرام، اینستاگرام و ...) ندارد و متقاضیان محترم برای کسب اطلاعات لازم و دسترسی به اطلاعیه‌های صادره می‌توانند از طریق درگاه اطلاع‌رسانی سازمان، نشریه الکترونیکی پیک سنجش یا کانال‌های اطلاع‌رسانی داخلی سروش، آی‌گپ، گپ، بله و ای‌تا به آدرس‌های مندرج در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان اقدام نمایند.

ی - نحوه تماس و ارتباط با سازمان سنجش آموزش و کشور

با توجه به عدم پذیرش حضوری متقاضیان به منظور جلوگیری از شیوع ویروس کرونا و در جهت تسریع در بررسی و ثبت درخواست‌ها به صورت الکترونیکی، متقاضیان می‌توانند به سیستم پیشخان خدمات الکترونیکی سازمان سنجش آموزش کشور به آدرس: <http://darkhast.sanjesh.org> مراجعه کرده و درخواست خود را به همراه مستندات لازم ثبت نمایند. پس از ثبت درخواست، برای متقاضی شماره نامه و کد رهگیری از طریق پیام کوتاه ارسال می‌شود و متقاضیان می‌توانند، پس از دریافت شماره و کد رهگیری از طریق پیام کوتاه، به پرتال رهگیری الکترونیکی مکاتبات به آدرس: <http://rahgiri.sanjesh.org> وارد شده و از آخرین وضعیت درخواست خود مطلع شوند.

ضمناً متقاضیان، در صورت لزوم، می‌توانند سؤال یا سؤالات خود را از تاریخ دوشنبه ۱۴۰۰/۵/۱۸ (امروز) لغایت روز جمعه ۱۴۰۰/۵/۲۲ با بخش پاسخگویی اینترنتی سازمان سنجش آموزش کشور یا در روزها و ساعات اداری با شماره تلفن: ۰۲۱-۴۲۱۶۳ در میان بگذارند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

پزشکی، تدابیر ویژه‌ای اتخاذ نموده است؛ بر این اساس، متقاضیانی که علائم بیماری آنها از تاریخ ۱۴۰۰/۵/۶ به صورت قطعی تایید گردیده، لازم است که از روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۵/۱۳ لغایت جمعه مورخ ۱۴۰۰/۵/۱۵ با مراجعه به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان (بخش آزمون کارشناسی ناپیوسته)، فرم خوداظهاری را تکمیل نموده و گواهی مبنی بر داشتن بیماری کرونا (تأییدیه بیمارستان یا نتیجه تست یا آزمایش مبنی بر مثبت بودن به ویروس کرونا) را در بخش مورد نظر بارگذاری نمایند. متقاضیانی که این فرم را تکمیل نمایند، براساس دستورالعمل‌های وزارت بهداشت، از سایر متقاضیان جدا شده و آزمون آنها در یکی از بیمارستان‌های تعیین شده صرفاً در شهرهای محل آزمون به همراه سایر متقاضیان مبتلا به بیماری کرونا برگزار خواهد شد.

یادآوری مهم: با توجه به اینکه سازمان سنجش، اطلاعات متقاضیان آزمون را برای بررسی در سامانه ماسک به وزارت بهداشت ارسال می‌کند، در صورتی که متقاضی در بازه زمانی مذکور دچار بیماری کرونا شده باشد و در سامانه خوداظهاری اعلام ننماید، اطلاعات وی از وزارت بهداشت اخذ خواهد شد؛ براین اساس، انتظار دارد که متقاضیان گرامی، نسبت به تکمیل فرم خوداظهاری سازمان، اقدام لازم را به عمل آورند تا برنامه‌ریزی لازم در زمان مناسب برای تعیین حوزه امتحانی ایشان به عمل آید.

ح - قانون رسیدگی به تخلفات و جرائم در آزمون‌های سراسری

ماده ۵- تخلفات و جرائم در این قانون مشتمل بر موارد زیر است:

الف - ارتکاب هرگونه عملی که موجب بی‌نظمی در برگزاری آزمون گردد یا همراه داشتن هرگونه وسیله غیر مجاز، از قبیل: وسایل ارتباط الکترونیکی و دستگاه‌های حافظه‌دار.

ب - ارتکاب هرگونه عمل خلاف مقررات که آزمون متقاضی را از نظر علمی خدشه‌دار، سازد از قبیل:

- ۱- ارائه مدرک یا گواهی مجعول یا تصویر گواهی مجعول برای شرکت در آزمون.
- ۲- تبانی با متقاضیان یا افراد خارج از حوزه امتحانی یا دست اندکاران آزمون، از قبیل: عوامل اجرایی و طراحان سوال برای تخلف در آزمون.
- ۳- ثبت‌نام در آزمون با هویت مجعول یا شرکت در جلسه آزمون به جای متقاضی اصلی.
- ج - استفاده از هرگونه وسیله غیرمجاز، از قبیل: وسایل ارتباط الکترونیکی و دستگاه‌های حافظه‌دار.
- د - کمک به متقاضی، خارج از ضوابط برگزاری آزمون برای پاسخ به سؤالات.
- ه - دسترسی غیرمجاز به اطلاعات مربوط به متقاضیان یا استفاده غیر مجاز از آنها.
- و - هرگونه تغییر غیرمجاز سؤالات، اوراق و پاسخنامه‌های متقاضیان یا سایر مدارک و دفاتر مربوط به آزمون.

ز - افشای سؤالات آزمون یا تلاش در جهت دستیابی و افشای آن یا شرکت یا معاونت در این امر، قبل یا حین برگزاری آزمون به هر نحو.

ح - خرید یا فروش سؤالات آزمون یا پاسخ آنها یا شرکت یا معاونت در این امر، قبل یا حین برگزاری آزمون، اعم از اینکه سؤالات یا پاسخ آنها واقعی یا غیرواقعی باشد.

ماده ۶ - هیأت‌های رسیدگی به تخلفات، صلاحیت صدور حکم به مجازات‌های زیر را درباره متخلفان دارند:

الف - درمورد مشمولان بند (الف) ماده (۵): اخطار کتبی با درج در پرونده متقاضی و اعلام به مراجع ذی‌ربط یا محرومیت از گزینش در آزمون همان سال.

ب - در مورد مشمولات بند (ب) یا بند (ج) ماده (۵): محرومیت از گزینش علمی در آزمون همان سال و ابطال قبولی متقاضی در همان سال و محرومیت از شرکت در آزمون از یک تا ده سال.

تبصره - آراء هیأت‌های بدوی، جز در مورد مشمولان بند (الف) ماده (۶) این قانون، قابل تجدید نظر خواهی در هیأت تجدید نظر رسیدگی به تخلفات در آزمون‌هاست.

ماده ۷ - در مورد مشمولان بندهای (د)، (ه)، (و)، (ز) و (ح) ماده (۵) هیأت‌های رسیدگی، متهم را برای رسیدگی و اعمال جزای نقدی از ده میلیون (۱۰/۰۰۰/۰۰۰) ریال تا یک میلیارد (۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰) ریال یا حبس از یک تا پنج سال یا هر دو مجازات به محاکم دادگستری معرفی می‌نمایند.

ماده ۸ - ارتکاب هر یک از اعمال موضوع ماده (۵)، چنانچه در قالب عضویت در یک گروه



وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

مؤسسه آموزش عالی

شاندیز

لیست رشته های کارشناسی

مهندسی عمران	۱۳۲۴۳
مهندسی کامپیوتر	۱۳۲۴۴
مهندسی معماری	۱۳۲۴۵
زیست سلولی	۱۳۲۴۶
زیست فناوری	۱۳۲۴۷
میکروبیولوژی	۱۳۲۴۸
حسابداری	۱۳۲۴۹
علوم تربیتی	۱۳۲۵۰
گردشگری	۱۳۲۵۱
مدیریت بازرگانی	۱۳۲۵۲
مدیریت مالی	۱۳۲۵۳
مشاوره	۱۳۲۵۴
هتلداری	۱۳۲۵۵
حقوق	۳۸۱۱۶
روانشناسی	۳۸۳۲۵

لیست رشته های کارشناسی ارشد

میکروبیولوژی گرایش میکروب های بیماری زا
مهندسی کامپیوتر گرایش هوش مصنوعی
مدیریت جهانگردی گرایش بازاریابی
مدیریت بازرگانی گرایش بازاریابی
حقوق جزا و جرم شناسی
مشاوره گرایش خانواده
روان شناسی عمومی
روان شناسی تربیتی
حسابداری مدیریت
مهندسی معماری
حقوق خصوصی
مدیریت مالی
حسابداری



www.shandiz.ac.ir



@shandiz_university

